Miejska Biblioteka Publiczna w L.omzy
Dziat Informacyjno-Bibliograficzny

I omza

od czasOw najdawniejszych
do wspotczesnosci

Zestawienie bibliograficzne
w wyborze

Opracowala :
Jolanta Wadolowska

Y.omza 2012



SPIS TRESCI
Przedmowa.........ccooviiiiiii
WS et
Wykaz sKrotOw.......oovvviiiiii i

A.OgoIne......ooviii
B. Nauki pomocnicze historii
1. ArChIWA. ..
2. BiblioteKi.........c.ooooiii
3. Muzea i wystawy historyczne..................
4. Poszczegolne nauki pomocnicze...............
5. Nauki o spoteczenstwie....................oeeee
C. - Historia miasta
LOGOINE ..o,
I1. Historia poszczegolnych zagadnien
1. Mniejszosci narodowe...........cvvvevvennnn...
2. Nauka, oswiata 1 wychowanie..................
S.Prasa.. ..o,
4. Sztuka, architektura...................oiine,
S At ..,
6. Sportiturystyka.............oooiiiiiiiiii,
7. Zagadnienia spoteczno-gospodarcze..........
8. Zagadnienia prawno-ustrojowe................
9. Zagadnienia polityczne..........................
10. WOJSKO. ..
11. Historia kosciotow —religii....................
12.Biografie..........oooooiiiiiiiii
I11. Poszczego6lne okresy
1. Okres od VI wieku do 1505....................
2. 0Okres 1506 -1795.......cccviviiiiiiiiiiiia,
3. Okres 1795-1918........cceiiiiiiiiien
4. Okres 1918-1939.......ccciviiiiiiiiiien
5.0kres 1939-1945..... ...
6. Okres 1945-1989.........cccovviiiiiiinnnnn
7.0kres 1989-2012........cceviiiiiiiiiinn
Indeks autorski...............ooooiiiiiiii

15-17

18-19
20-22
23

23-26
26

27

28-29
30-31
31-35
36-38
38-40
40-43

44-45
45-46
47-51
51-55
55-61
61-66
67-69



PRZEDMOWA

L.omza — miasto potozone na ziemiach potnocno-wschodniego Mazowsza.
Okoto IX w. zalozono pierwszg osade, polozona 4-5 km na wschod od
dzisiejszego miasta w poblizu wsi Stara Lomza. W X—XI w. powstat tam grdd,
w ktorym mieszkata zaloga wojskowa z rodzinami. Pozostato$cig, po tym
okresie jest grodzisko w Starej Lomzy noszace dzi§ nazwy: Goéra Krolowej
Bony i Wzgbérze Sw. Wawrzynca. Tu konsekrowano pierwsza $wiatynie w tej
czgsci Mazowsza, koscidl pod wezwaniem sw. Wawrzynca, ktorej zatozycielem
byt $w. Brunon z Kwerfurtu.

Dwukrotne spalenie grodu w XII 1 XIII w. bylo przyczyng zmiany
lokalizacji miasta. W obecnym miejscu miasto rozwija si¢ od Il polowy XIV
wieku. Decyzja o zmianie miejsca okazata si¢ korzystna. Osada rozwijata si¢ na
tyle szybko, ze 15 czerwca 1418 r. ksigz¢ mazowiecki Janusz I nadal Lomzy
prawa migjskie chetminskie. Rozkwit Lomzy przypada na XV-XVI wiek.
Mieszkancy Lomzy umieli czerpa¢ profity z potozenia miasta. KorzySci
przysparzaly im: polozenie miasta na szlaku rzecznym Narew-Wista oraz
przecinajace si¢ szlaki handlowe do Prus, Wilna, na Rus$ 1 na zachod Europy.
Pozycje Lomzy wzmocnito przylaczenie Mazowsza do Korony (1526 r.). Jako
miasto krolewskie otoczona byla opieka monarchéw. Koleni krolowie
potwierdzali dawne i nadawali nowe przywileje mieszkancom. Do polowy
XVII w. Lomza byla waznym osrodkiem administracyjnym, gospodarczym
1 duchowym. W 1614 roku powstatla tu pierwsza szkota §rednia, przeksztatcona
p6zniej w Kolegium Lomzynskie.

Zalamanie nastgpito w czasie wojny szwedzkiej w 1655 r. Dzieta
zniszczenia dopetnit konflikt Augusta II ze Stanistawem Leszczynskim,
wspieranych przez Kurpiow 1 Szwedéw. Walki w 1733 roku do reszty
zrujnowaty Lomze i okolicg. Ogromu nieszczg$¢ dopehnity kleski nieurodzaju,
epidemie i bunty okolicznych chtopow. Podejmowano proby odbudowy miasta.
Rozwijato si¢ Kolegium Lomzynskie, prowadzone przez jezuitéw. Osiedlity si¢
zakony kapucynow 1 benedyktynek. Woéwczas pobudowano zabudowania
klasztoru kapucynow z kosciotem Matki Boskiej Bolesnej. Nie udato si¢ jednak
przywroci¢ wezesniejszego znaczenia miasta.

Probe odwrocenia tendencji spadkowych podjeto juz w czasie rozbioroéw,
na poczatku XIX wieku. Miasto poczatkowo znalazto si¢ w zaborze pruskim,
pozniej w rosyjskim. W czasie wojen napoleonskich w 1807 r. uczyniono je
siedzibg wladz departamentowych w Ksiestwie Warszawskim. W latach 1816-
1866 petnilo rolg osrodka administracyjnego. Mieszkancy uczestniczyli ofiarnie
w powstaniach listopadowym 1 styczniowym. W odwecie wladze rosyjskie
poddaly miasto straszliwym represjom. Dziatania zaborcy nie powstrzymaty
rozwoju. W tym okresie powstaly pierwsze fabryki (sukna, waty) browar,



garbarnia, prz¢dzalnia, rafineria cukru. Pobudowano klasycystyczny ratusz,
gmach poczty, szpital, klasztor i koscidét benedyktynek. Wzniesiono synagoge,
cerkiew, sierociniec, dom starcow, dwa gimnazja, obiekty wojskowe, wi¢zienie,
siedzib¢ Kasy Przemystowej i Banku Panstwowego. Rozwijaly si¢ handel
i rzemiosto. Mieszkancy ponownie umiejetnie wykorzystali potozenie miasta na
Trakcie Warszawsko-Petersburskim. Paradoksalnie, majgca na celu ograniczenie
wolno$ci Polakoéw reforma administracyjna w Krolestwie Polskim z 1867 r.
stworzyla szans¢ na ponowny rozwo0j miasta. L.omza stata si¢ siedzibg witadz
gubernialnych, miastem wielonarodowo$ciowym i wielowyznaniowym. Oprocz
Polakow mieszkali tu Zydzi, Niemcy i Rosjanie. Wbrew zakazom wtadz
carskich rozwijato si¢ tu, zwlaszcza po burzliwym 1905 r., zycie kulturalne
1 spoteczne. Dziataly Towarzystwa: Kredytowo Ziemskie, Muzyczne ,,Lutnia”,
Wioslarskie, Dobroczynnosci, Biblioteki Publicznej, Kasa Pozyczkowo-
Oszczednos$ciowa, Straz Pozarna 1 wiele innych. W tym czasie Rosjanie
zdecydowali si¢ na uczynienie z miasta waznej twierdzy obronnej. Pobudowali
liczne fortyfikacje (Twierdza Lomza — Pigtnica) I wojna $wiatowa przyniosta
kres panowaniu Rosjan. W 1915 roku wtadzg przejeli Niemcy.

11 listopada 1918 r. wraz z calym krajem Lomza odzyskata wolnosc.
Po odzyskaniu niepodleglosci zostala stolica powiatu w wojewodztwie
biatostockim. W czasie wojny polsko-bolszewickiej 1920 r. Zolnierze polscy
bohatersko bronili na pigtnickich fortach dostgpu do miasta. Utworzenie
Diecezji Lomzynskiej w 1925 r., a w konsekwencji Wyzszego Seminarium
Duchownego podniosto prestiz Lomzy. W okresie miedzywojennym byta
miastem rzemiosta, handlu, drobnego przemystu, siedzibg licznych szkoét 1 kilku
drukarn. Od kwietnia 1939 r. powiat tomzynski przylaczono do wojewodztwa
warszawskiego.

W czasie Il wojny §wiatowe] miasto podzielito tragiczne losy Polski. Byto
swiadkiem dramatycznej obrony przez zolnierzy 33 Pultku Piechoty odcinka
Narwi Srodkowej migdzy Nowogrodem 1 Lomza. Od 27 wrze$nia 1939 do 22
czerwca 1941 r. weielono Lomze w granice Biatoruskiej Republiki Radzieckie;.
Wowczas wielu mieszkancow miasta i okolic deportowano w glab ZSRR.
W lipcu 1941 r. nastatla okupacja niemiecka. W latach 1939-1944 liczba
ludnosci zmalata o 60 %. Do liczby Polakéw deportowanych i wymordowanych
przez wladze sowieckie dotaczyly ofiary terroru hitlerowskiego. Hitlerowcy
oprocz wielu Polakow wymordowali badz deportowali nieomal wszystkich
mieszkancoOw miasta pochodzenia zydowskiego. Lomza zostata zniszczona
w 70%. Do zniszczen wojennych z 1939 r. doszly skutki trzydniowych
krwawych walk wojsk 49 Armii II Frontu Biatoruskiego z Niemcami.
Zniszczeniu ulegly wowczas budynki §rodmiescia i przy ulicach potozonych
najblizej Narwi, w tym kos$cidt ewangelicki. Lomze oswobodzono 13 wrzes$nia
1944 r.

Lata powojenne to trudny okres odbudowy ze zniszczen wojennych
1 instalowania si¢ nowej wiladzy. Lomze¢ 1 okolice jako siedzibe powiatu



ponownie wecielono do wojewddztwa bialostockiego. Decyzja wiltadz PRL
w Lomzy, w latach 60—tych XX w. rozpoczyna si¢ budowa przemystu.
Powstaty wtedy Zaktady Ziemniaczane, Browar, Zaklady Bawelniane, Fabryka
Mebli.
1 czerwca 1975 r. powotano wojewddztwo tomzynskie. Lomza awansowata do
roli miasta wojewodzkiego. Nastgpil szybki wzrost ludnosci. Rozwingto si¢
budownictwo mieszkaniowe. Rozbudowano istniejace 1 pobudowano nowe
obiekty uzytecznos$ci publicznej: Szpital Wojewoddzki, Hotel ,,Polonez”, obiekty
sportowe (basen ptywacki przy Szkole Podstawowej nr 10, halg sportowa przy
Szkole Podst. nr 9) i wiele innych. Pre¢znie rozwingto si¢ zycie kulturalne
I naukowe. Powotano mig¢dzy innymi: Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im.
Wagéw, Lomzynska Orkiestre Kameralng, Panstwowy Teatr Lalek, Biuro
Wystaw Artystycznych.

W wyniku zmiany administracyjnej kraju, od 1 stycznia 1999 roku t.omza
zostata siedzibg powiatu grodzkiego i ziemskiego.



WSTEP

Ponad tysigcletnia, burzliwa historia Lomzy 1 jej urokliwe polozenie
od dawna inspirowaly badaczy. Stad liczna, jak na taki osrodek, ilos¢
opracowan. Juz w 1861 r. ukazala si¢ pierwsza monografia miasta autorstwa
Leona Rzeczniowskiego, po niej powstawaly nastgpne. Obecnie obserwujemy
corocznie wzrost liczby publikacji dotyczacych historii miasta.

Niniejsza bibliografia stanowi jedynie probe przyblizenia najwazniejszych
I najobszerniejszych publikacji dotyczacych historii Lomzy. Przeznaczona jest
dla tych czytelnikdw, ktorzy zainteresujg si¢ historig miasta chociazby w trakcie
przygotowan do przypadajacej wkrétce, bo w 2018 roku 600. rocznicy nadania
praw miejskich Lomzy.

Prezentowane zestawienie zawiera wybor publikacji z lat 1861 -2010. Jest
bibliografig regionalng przedmiotowo-podmiotowa, wykazuje druki wydane
w Lomzy oraz druki dotyczace spraw i stosunkow tomzynskich. Obejmuje
publikacje wydane w jezyku polskim, rosyjskim 1 niemieckim. Przy
sporzadzaniu zestawienia ograniczono form¢ wydawniczg do niemal jednego
rodzaju dokumentoéw; wykorzystano ksigzki. Pominig¢to wigkszo$¢ czasopism.
Z periodykow uwzgledniono jedynie wydawnictwo ,Nauka 1 Praktyka”, ze
wzgledu na tematyke 1 tresci w nim zawarte. To bibliografia prymarna.
Zebrane materiaty zgrupowano w dziatach - cze$ciach:

Czes$¢ A.— obejmuje informatory o instytucjach gromadzacych i przechowujacych
dokumenty historyczne

Czes$é B. — uwzglednia pismiennictwo z dziedziny nauk pomocniczych historii :
Czes¢ C. - Historia miasta, zawiera pozycje dotyczace historii Lomzy.
Otwierajg jg dziaty dotyczace historii poszczegolnych zagadnien:

I. Ogo6lne — prace obejmujgce swoim zakresem treSciowym wiele dziedzin
1 wigcej niz jeden okres historyczny, sposrdd tych, ktore zostaly wymienione
w dalszej czesci chronologiczne;j

I1. Historia poszczegolnych zagadnien

I11. Poszczegdlne okresy — zgrupowano materiaty w uktadzie chronologicznym
wedhug przyjetej powszechnie periodyzacji historii

W dziatach i poddziatach uporzadkowano opisy alfabetycznie wedlug hasel
autorskich lub tytutowych.

Opisy ujednolicono w oparciu norm¢ PN-82/N-01152.01. Zestawienie dopetnia
indeks autorski obejmujacy nazwiska autorow 1 wspodipracownikow. Zawiera on
zapisy odnoszace sie do pozycji bibliograficznych.



WYKAZ SKROTOW

AK — Armia Krajowa

AKO — armia Krajowa Obywatelska

ang. - angielski

aut. — autor, autora

b. w. — brak wydawcy

dr. - druk

fot. — fotografie

graf. — graficzne

| Bryg. Leg. Pol. — Pierwsza Brygada Legionow Polskich
in. -iinni

il. — ilustracje, ilustrowat

Inw. — inwentaryzacja

k. — kart, karty

KG - Klub Garnizonowy

konsul. - konsultacje

LTN - Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow
nakl. —nakltad, nakladem

nauk. —naukowa

OBN - Osrodek Badan Naukowych

okt. — oktadka

oprac. — opracowat, opracowanie

Panst. — Panstwowe

PKDN - Park Krajobrazowy Doliny Narwi
popr. — poprawione

pp — puik piechoty

PPR - Polska Partia Robotnicza

PRL - Polska Rzeczypospolita Ludowa
przepr. — przeprowadzita

przewodn. — przewodniczacy

ps[eud.] - pseudonim

PSK - Putk Strzelcow Konnych

pw. — pod wezwaniem

PZPR - Polska Zjednoczona Partia Robotnicza
red. — redakcja

red. nacz. — redaktor naczelny

rozszerz. —rozszerzone

rys. - rysunki

SBP - Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
SZP — Stuzba Zwycigstwu Polski

Sw. —Swiety

tabl. —tablic



T.—tom

th. - thumaczenie

TPZL - Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej

UM - Urzad Miejski w Lomzy

UW — Uniwersytet Warszawski

uzup. — uzupetnione

WIN — ,,Wolnos¢ i Niezawistos¢”

WOS. UW - Wydziat Ochrony Srodowiska Urzedu Wojewodzkiego
WSS. UW - Wydzial Spraw Spotecznych Urzedu Wojewodzkiego
wspotpr. — wspdlpraca

wyd. — wydanie

wydaw. - wydawnictwo

zdj. - zdjecia

zespot red. — zespot redakcyjny

ZHP — Zwiazek Harcerstwa Polskiego

ZSMP - Zwiazek Socjalistycznej Mlodziezy Polskiej

Z\WZ — Zwigzek Walki Zbrojnej



10

A. Ogolne

1. Biblioteki wojewodztwa tomzynskiego : informator /
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Zarzad Okrggu w Lomzy
. - Lomza : Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich : wyd. z
funduszy Wojewddzkiej Biblioteki Publicznej w L.omzy, 1980. -
71s.

2. Informator o zasobie archiwalnym / oprac. Leszek Kocon ;
Archiwum Panstwowe w Bialymstoku Oddziat w Lomzy. —
Biatystok : "Prymat", 2000. - 101 s.

3. 30 lat Lomzynskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagdw (1975-
2005) / oprac. Dorota Krystyna Rembiszewska ; wspotpr.
merytoryczna Elzbieta Zegalska. - Lomza : Eomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2006 . - 103 s.

B. Nauki pomocnicze historii
1. Archiwa

4. Archiwa i archiwalia lomzynskie : praca zbiorowa / pod red.
Adama Dobronskiego. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 1986. - 61 s.

5. Chodkowska, Anita
Archibohater czyli dlugie zycie Piotra B[ankowskiego]. / [oprac. i
wybor tekstow Anita Chodkowska]. - [Warszawa] : Polskie
Towarzystwo Archiwalne: Archiwum Polskiej Akademii Nauk,
[2011]. - 22 s.



11

6. Informator o zasobie archiwalnym / oprac. Leszek Kocon ;

Archiwum Panstwowe w Bialymstoku Oddziat w Lomzy. —
Biatystok : "Prymat", 2000. - 101 s.

7. Lomza w dokumencie archiwalnym : katalog wystawy / oprac.
Danuta Bzura, Michal Kaczynski ; Archiwum Panstwowe w
Biatymstoku. Oddziat w Lomzy. - Lomza : Archiwum Panstwowe,
[2011]. - 36 s.

8. Piotr Bankowski (1885-1976) ; [red. nauk. Michat Gnatowski]. —
Biatystok : "Rewers" ; Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagéw, 1991. - 72 s.

2. Biblioteki

9. Biblioteki wojewo6dztwa tomzynskiego : informator /
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Zarzad Okregu w Lomzy. -
Lomza : Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich : wyd. z
funduszy Wojewddzkiej Biblioteki Publicznej w Lomzy, 1980. -
71s.

10. Gwardiak, Janusz
Pasjonatka Ziemi Lomzynskiej / Janusz Gwardiak. - L.omza :

Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow : "Stopka", 2002
.-191s.

11. Lomza - wojewddztwo / [oprac. informacji Barbara Piotrowska]. -
Warszawa : Wydaw. SBP, 1994. - 49 s,

12. 30 lat Lomzynskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagdw
(1975-2005) / oprac. Dorota Krystyna Rembiszewska ; wspotpr.
merytoryczna Elzbieta Zegalska. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2006. - 103 s.



13.

14,

15.

16.

17,

18.

12

3. Muzea I wystawy historyczne

Chetnikowa, Jadwiga

Z Bogiem dla Polski : wspomnienia / Jadwiga Chetnikowa ; pod
red. Tadeusza Dudo. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 1998. - 87 s.

Jastrzebski, Jerzy

Muzealnictwo w Lomzy 1898-1998 / Jerzy Jastrzebski ; [fot.
Adam Chetnik i in.]. - Lomza : Muzeum Péinocno-Mazowieckie,
1998. - 61 s.

Katalog czasowej wystawy sztuk picknych w Lomzy : we
Wrzesniu 1898 roku = Katalog” vremennoj hudozZestvennoj
vystavki v” gor. Lomzy v’ Sentabr” 1898 goda. — Lomza :
Gubernskad Tipografia, 1898 . — 105 s.

60 lat Muzeum w Lomzy : ksigga pamigtkowa 1948-2008 / [aut.
tekstow Jerzy Jastrzebski i in. ; fot. Zygmunt Dudo i in.]. - Lomza:
Muzeum Pénocno-Mazowieckie, [2008]. - 138, [1] s.

4. Poszczegdlne nauki pomocnicze

Badacze i historiografia regionu tomzynskiego / [pod red. Adama
Cz. Dobronskiego]. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagoéw, 2008. - 162 s.

Dobronski, Adam Czeslaw

Infrastruktura spoteczna 1 ekonomiczna guberni tomzynskiej i
obwodu biatostockiego (1866-1914) / Adam Dobronski. —
Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filii Uniwersytetu
Warszawskiego w Biatymstoku, 1980. - 696 s.



19.

20.

21.

22.

23.

24,

13

Jastrzebski, Jerzy

Byt taki dzien... : kalendarium z zycia miasta / Jerzy Jastrzebski ;
oprac. graf. Teresa Adamowska. - Lomza : Muzeum Péinocno-
Mazowieckie, 2008. - 167 s.

Kalendarz tomzynski na rok 2004 / [red. Jerzy Jastrzebski ;
kalendarz oprac. Leszek Taborski]. - Lomza : Muzeum Péinocno-
Mazowieckie, 2003. - 103 s.

Stownik biograficzny biatostocko-tomzynski / Z. 1. [aut.
Stanistaw Cieslukowski 1 1n.] ; zespot red. Adam Dobronski
[przewodn.] ; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddziat w
Bialymstoku. - Bialystok : Polskie Towarzystwo Historyczne,
2002. - 134, [2] s.

Stownik biograficzny biatostocko-tomzynski-suwalski. Z. 2 / [aut.
Andrzej Lechowski 1 in.] ; zespot red. Adam Dobronski
[przewodn.] ; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddziat w
Bialymstoku. - Bialystok : Polskie Towarzystwo Historyczne,
2003. -172 s.

Stownik biograficzny biatostocko-tomzynsko-suwalski. Z. 3/
[aut. Krzysztof Buchowski 1 in. ; zespot red. Adam Dobronski
przewod. i in.] ; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddziat
w Bialymstoku. - Biatystok : "Prymat”, 2005. - 182 s.

30 lat Lomzynskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagow
(1975-2005) / oprac. Dorota Krystyna Rembiszewska ; wspotpr.
merytoryczna Elzbieta Zegalska. - Lomza : Eomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2006. - 103 s.



25,

26.

217,

28.

29.

30.

31.

14

5. Nauki o spoleczenstwie

Bialobrzeski, Henryk

Spoteczenstwo Lomzy / Henryk Biatobrzeski. - Bialystok :
Osrodek Badan Naukowych : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
im. Wagow, 1978. - 139, [1] s.

Chetnikowa, Jadwiga

Z Bogiem dla Polski : wspomnienia / Jadwiga Chetnikowa ; pod
red. Tadeusza Dudo. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciét Ziemi
Lomzynskiej, 1998. - 87 s.

Lomzynskie w XL-leciu PRL [Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej] : praca zbiorowa / pod red. Henryka Biatobrzeskiego ;
aut. Wladystaw Wazniewski 1 in.] ; Komitet Wojewodzki PZPR
w Lomzy ; Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow. -
Lomza : Komitet Wojewodzki PZPR : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1984. - 123, [3] s.

Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 2/1985 / [red.
nauk. Ryszard Horodenski]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1985. - 246 s.

Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 2/1979 /
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Bialystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979 . - 370 s.

Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 3/1979 /
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Bialystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979. - 300 s.

Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 1-2/1989 /
[red. nauk. Ryszard Horodenski]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1989. - 279 s.



32.

33.

34.

35.

36.

37.

15

Sadowski, Leslaw

Polska inteligencja prowincjonalna i jej dylematy na przetomie
XIX'1 XX wieku : (na przyktadzie guberni tomzynskiej, suwalskie;j
1 Bialegostoku) / Lestaw Sadowski. - Warszawa : Panst. Wydaw.
Naukowe, 1988. — 320, [4] s.

Spotkania z Glogerem : studia i materialy z tomzynskich sesji i
konkursow glogerowskich 1985-1995 / wybor i oprac. Adam
Dobronski, Bronistaw Gotgbiowski ; Spoteczne Stowarzyszenie
Prasoznawcze "Stopka", Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
Im. Wagow, Ostroteckie Towarzystwo Naukowe imienia

A. Chetnika . - Lomza : "Stopka", 1995. - 218s.

Zachodnie wzorce i wschodnie realia : przedstawicielki elit
prowincjonalnych w XIX i pierwszej potowie XX wieku /

red. Malgorzata Dajnowicz. - Biatystok : Instytut Historii
Uniwersytetu w Biatymstoku ; Drozdowo : Muzeum Przyrody,
2009. - 238 s.

Ziemia lomzynska / [red. Julian Krzyzanowski, Stanistaw
Swirko, Dobrostawa Swirko]. - Warszawa : Polskie Towarzystwo
Ludoznawcze, 1962. - 157, [1] s.

C. Historia miasta

|. Ogolne
Aus der Geschichte der Stadt L.omza / von A. Moritz. — Lomza :
[b.w.], 1918. — 52 s.
Baginski, Mieczystaw

Skad nasz rod / Mieczystaw Baginski. - Lomza : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. Zarzad Gloéwny, 2008. - 185 s.



38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

16

Baginski, Mieczyslaw

Skad nasz rod, czyli Historia wokot nas / Mieczystaw Baginski. —
Wyd. 2. rozszerz. i uzup. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 2010. - 321, [11] s.

Brodzicki, Czestaw

Bywato w Lomzynskiem / Czestaw Brodzicki ; Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, Wydziat Kultury 1 Sztuki Urzedu
Wojewodzkiego w Lomzy. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 1986. - 72 s.

Chetnik, Adam

Z przesztosci 1 zabytkow Lomzy : zbidr wiadomosci z 31
ilustracjami / Adam Chetnik. — Nowogrod-L.omza : wydawnictwo
autora, 1937. —51s.

Godlewska, Donata

F.omza dla niecierpliwych : kronika f.omzy od wieku XI do roku
1978 / Donata Godlewska, Zdzistaw Sedziak. - Lomza :
Wojewodzki Dom Kultury : Archiwum Panstwowe : Rada
Wojewddzka ZSMP [Zwigzku Socjalistycznej Mtodziezy
Polskiej], 1978. - [8] k.

Godlewska, Donata

Lomza 1 okolice / Donata Godlewska, Jadwiga Chetnikowa ;
Wojewddzki Osrodek Informacji Turystycznej. - Warszawa :
Krajowa Agencja Wydawnicza, 1976. - 51, [1] s.

Jemielity, Witold
Dzieje Lomzy tysigcletnie : zarys historii miasta / Witold Jemielity
zdj. Bolestaw Deptula. - Lomza : Witold Jemielity, 2005. - 328 s.

Kalendarz tomzynski na rok 2004 / [red. Jerzy Jastrzebski ;
kalendarz oprac. Leszek Taborski]. - Lomza : Muzeum Poétnocno-
Mazowieckie, 2003. -103 s.

Lom Za i lomzijskad gubernia : istori¢eskij oCerk™ / sostavil M.
N. — LomzZa : Gubernskaa Tipografia, 1915. —52 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Bagi%F1ski+Mieczys%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Archiwum+Pa%F1stwowe
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Godlewska+Donata

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52,

17

Y.omza i wojewodztwo : krajobraz 1 architektura / [aut. Jolanta
Deptuta i in. ; aut. zdje¢ Bolestaw Deptuta, Gabor Lorinczy]. -
Warszawa : "Arkady", 1984. - 175, [5] s.

Lomza w dokumencie archiwalnym : katalog wystawy / oprac.
Danuta Bzura, Michal Kaczynski ; Archiwum Panstwowe w

Biatymstoku. Oddziat w Lomzy. - Lomza : Archiwum Panhstwowe,
[2011]. - 36 s.

Miasto nader przyjemne : 580-lecie nadania praw miejskich
Lomzy. - Lomza : Muzeum Potnocno- Mazowieckie, 1998. -
[20] s.

Nicewicz, Czeslaw

Wojewodztwo tomzynskie : przewodnik / Czestaw Nicewicz. -
Fomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej : Wydziat
Ochrony Srodowiska Urzedu Wojewodzkiego : Wydziat Spraw
Spotecznych Urzedu Wojewodzkiego: Urzad Miejski, 1991 . -
150, [2] s.

Rzeczniowski, Leon
Dawna 1 terazniejsza £.omza / napisal Leon Rzeczniowski,

nauczyciel historyi w Lomzy . — Warszawa : naktadem autora,
1861. — 118, [2] s.

Swiderski, Wladystaw
Fomza: z 14 ilustracjami 1 13 planami miasta z XV, XIX 1 XX
wieku / Wiadystaw Swiderski. — L.omza : nakt. aut. , 1925. -199 s,

Zomowski, Juljan .
Fomza : (utwor historyczny) / Juljan Zolnowski. — Lomza :
naktadem autora, 1928. — 25 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Nicewicz+Czes%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=TPZ%A3+WO%8C+UW+WSS+UW+UM
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=TPZ%A3+WO%8C+UW+WSS+UW+UM
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=TPZ%A3+WO%8C+UW+WSS+UW+UM

53.

54,

55.

56.

S7.

58.

18

I1. Historia poszczegolnych zagadnien

1. Mniejszosci narodowe

Dobronski, Adam Czestaw

Infrastruktura spoleczna i ekonomiczna guberni tomzynskiej i
obwodu biatostockiego (1866-1914) / Adam Dobronski. -
Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filii Uniwersytetu
Warszawskiego w Bialymstoku, 1980. - 696 s.

Dobronski, Adam

L omza w latach 1866-1918 / Adam Dobronski. - Lomza ;
Biatystok : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow :
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 1993. - 222, [2] s.

Ewangelicy na potnocno-wschodnim Mazowszu w X1X i XX
wieku : studia i materiaty / pod red. Michata Gnatowskiego. —

Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdw, 2006. -
173 s.

Gnatowski, Michal

Polacy - Sowieci - Zydzi w regionie tomzynskim w latach 1939-
1941 : studia. T. 1. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 2005. - 248 s.

Gnatowski, Michal

W radzieckich okowach : studium o agresji 17 wrze$nia 1939 r.

i radzieckiej polityce w regionie tomzynskim w latach 1939-1941 /
Michat Gnatowski. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
im. Wagow, 1997. - 308 s.

Jemielity, Witold
Fomza w okresie migdzywojennym / Witold Jemielity. - Lomza :
Ksiggarnia Diecezjalna, 2002. - 141 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Dobro%F1ski+Adam
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Jemielity+Witold

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

19

Miasta i miasteczka w regionie fomzynskim w XIX i XX wieku /
pod red. Adama Dobronskiego. - L.omza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im Wagow, 2003. - 196, [2] s.

Nowik, Mariusz
Zagtada Zydow na ziemi tomzynskiej / Mariusz Nowik. —

Warszawa : "Bellona", 2006. - 186, [2] s.,

Polacy - Sowieci - Zydzi w regionie tomzynskim w latach 1939-
1941 : Dokumenty Radzieckie. / T. 2. wybor, oprac. i tt. Michat
Gnatowski. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im.
Wagéw, 2004 . — 300 s.

Poczatek wojny niemiecko-sowieckiej i losy ludnosci cywilnej /
pod red. Jana Jerzego Milewskiego i Anny Pyzewskiej ; Instytut
Pamigci Narodowej - Komisja Scigania Zbrodn i Przeciwko
Narodowi Polskiemu. - Warszawa : Instytut Pamigci Narodowe;j
-Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, 2002
.- 126, [1] s.

Szczepanski, Janusz

Spotecznos$¢ zydowska Mazowsza w XIX-XX wieku / Janusz
Szczepanski ; Wyzsza Szkota Humanistyczna imienia Aleksandra
Gieysztora w Pultusku. - Pultusk : Wyzsza Szkota Humanistyczna
im. A. Gieysztora, 2005. - 615 s.

Taborski, Leszek
t.omza i jej mieszkancy 1418-1939 / Leszek Taborski. - L.omza :
Muzeum Pdéinocno-Mazowieckie, 2002. - 91 s.

Zydzi i stosunki polsko-zydowskie w regionie lomzynskim w XIX
1 XX wieku : studia 1 materiaty / pod red. Michata Gnatowskiego. -
Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2002. —
160, [1] s.



66.

67.

68.

69.

70,

71.

72,

20

2. Nauka, oswiata 1 wychowanie

Gwardiak, Janusz
Pasjonatka Ziemi Lomzynskiej / Janusz Gwardiak. - L.omza :

Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow : "Stopka", 2002
.-191s.

Jakub Waga - pedagog i uczony / [pod red. Wandy Grebeckiej]. —

Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2001. —
142 s.

Januszek, Franciszek

Jawne 1 tajne szkoty polskie w wojewodztwie biatostockim w
latach II wojny $wiatowej : [rozprawa habilitacyjna] / Franciszek
Januszek. - Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filit UW, 1975. -
454 s,

Jemielity, Witold
Szkolnictwo w Guberni Lomzynskiej / Witold Jemielity. —
Warszawa : Wydaw. Akademii Teologii Katolickiej, 1994. - 174 s.

Jemielity, Witold

Szkoty powszechne w wojewodztwie biatostockim w latach 1919-
1939 / Witold Jemielity. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 1991. - 127, [2] s.

Jemielity, Witold

Szkotly srednie 1 zawodowe w wojewodztwie biatostockim w
latach 1919-1939 / Witold Jemielity. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagoéw, 1991. - 130 s.

Ksiega jubileuszowa Wyzszego Seminarium Duchownego w
Lomzy (1919-2000) / red. Jarostaw Sokotowski. - Lomza :
Wyzsze Seminarium Duchowne, 2000. - 488 s.



73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

21

Miroszowa, Halina
Moj czas / Halina Miroszowa ; [red. Wawrzyniec Ktosinski,

wspolpr. Marcin Mirosz]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2008. - 155, [5] s.

Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 3/1979/
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Bialystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979. - 300 s.

Nicewicz, Czeslaw

Zespot Szkot Drzewnych w Lomzy / Czestaw Nicewicz ;
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, Wydziat Kultury i
Sztuki Urzedu Wojewddzkiego w Lomzy. - Lomza : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 1990. - 125, [16] s.

Piotr Bankowski (1885-1976) ; [red. nauk. Michal Gnatowski]. —

Biatystok : "Rewers" ; Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagoéw, 1991. - 72 s.

Rodzina Wagow w kulturze polskiej : praca zbiorowa / pod red.
Wandy Grebeckiej ; Osrodek Badan Naukowych w Biatymstoku ;
Polska Akademia Nauk Zaktad Historii Nauki, Oswiaty i
Techniki. - Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1974. -119 s.

Sadowski, Leslaw

Polska inteligencja prowincjonalna 1 jej dylematy na przetomie
XIX 1 XX wieku : (na przyktadzie guberni tomzynskiej,
suwalskiej i Biategostoku) / Lestaw Sadowski. - Warszawa :
Panst. Wydaw. Naukowe, 1988. - 320, [4] s.

30 lat Lomzynskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagow
(1975-2005) / oprac. Dorota Krystyna Rembiszewska ; wspotpr.
merytoryczna Elzbieta Zegalska. - Lomza : Eomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2006 . -103 s.

380 lat szkoty $redniej ogolnoksztatcacej w Lomzy 1614-1994 /
[red. Janusz Dziarski i in.] ; I Liceum Ogodlnoksztatcace im.
Tadeusza Kosciuszki w L.omzy. - Warszawa : Fundacja "Historia
pro Futuro”, 1994, - 525 s.



81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

22

Winiarski, Bohdan
Nad Pissg, Wissg 1 Narwig : podroz sentymentalna / Bohdan
Winiarski. - Krakow : "Znak", 1965. - 275 s.

Winiarski, Bohdan

Nad Pissa, Wissa i Narwig / Bohdan Winiarski. - Wyd. 2 uzup. —
Lomza : Zarzad Gtowny Towarzystwa Przyjaciot Ziemi
Fomzynskiej, 1999. - 325 s.

Wincenciak, Witold

Ksztalcenie nauczycieli w Lomzy : zarys dziejow (1914-2014) /
Witold Wincenciak ; Wyzsza Szkota Zawodowa Ochrony
Zdrowia TWP w Lomzy ; Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
im. Wagow w Lomzy. — Wyd. wznowione i rozrzerz. — Warszawa:
"Aspra-JR", 2012. - 274, [1] s.

Wincenciak, Witold

Lomzynskie tradycje oSwiatowe a szkolnictwo w czasie
radzieckiej i niemieckiej okupacji : 1939-1945 / Witold
Wincenciak. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe

im. Wagow : Zespot Kolegiow Nauczycielskich w Ostrotece,
2001. - 218, [9] s.

Wincenciak, Witold

Oswiata i szkolnictwo potnocno-wschodniego Mazowsza w latach
wojny i okupacji : (1939-1945) / Witold Wincenciak ; L.omzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1992, - 219 s,

Zespol Szkot Ekonomicznych 1 Ogodlnoksztatcagcych Nr 6 w
Lomzy 1906-2006 / [zebral, uzup. i oprac. Andrzej Kubrak]. —
Wyd. 2 na podst. wyd. 1. - Lomza : Zespo6t Szkot Ekonomicznych
1 Ogolnoksztatcacych Nr 6, 2006 . - 294 s.

Zespol Szkol Ekonomicznych w Lomzy 1906-1996 / [zespot red.
Roman Sobiecki, Iwona Minda, Andrzej Kubrak]. - Lomza :
Zespot Szkoét Ekonomicznych, 1996. -193, [1] s.



88.

89.

90.

91.

92.

93.

23

3. Prasa

Karolkiewicz, Donata

"Wolna L.omza" : oblicze radzieckiej polityki i propagandy w
Lomzynskiem w okresie 1939-1941 / Donata Karolkiewicz ;

wstep Stanistaw Zagorski. - Lomza : "Stopka", 2002. - 195 s.

4. Sztuka, architektura

Balinska, Grazyna Maria

Mtyny ziemi lomzynskiej / Grazyna Balinska, Jerzy A. Balinski. —
Wroctaw : Oficyna Wydawnicza Politechniki Wroctawskiej,
2003. - 300, [1] s.

Chetnik, Adam

Z przesztosci 1 zabytkow Lomzy : zbior wiadomosci z 31
ilustracjami / Adam Chetnik. — Nowogrod-L.omza: wydawnictwo
autora, 1937. — 51 s.

Cmentarz Lomzynski / [oprac. Ewa Gasiorowska ; zdj¢cia wyk.
Zbigniew Zalewski]. - Lomza : P.W.U.H. "Zbyszko", 1997 . -16 s.

Dziekonski, Stanistaw

Mater Ecclesiarum : Parafia Sw. Brunona Bonifacego w Lomzy
(1957-2010) / Stanistaw Dziekonski. Warszawa : Instytut Papieza
Jana Pawla II, 2010. - 276 s.

Frackiewicz, Malgorzata K.

Katedra L.omzynska pod wezwaniem §w. Michata Archaniota :
przesztos¢ 1 wspotczesnos¢ / aut. tekstu: Matgorzata K.
Frackiewicz ; konsul., pomyst oprac. i wybor zdj. Marian
Mieczkowski ; zdj. Stawomir Klimczuk [i in.] ; tekst ang.: Jan
Krupka. - Lomza : [Parafia §w. Michata Archaniota], 2010. - 96 s.



94.

95.

96.

97.

98.

99.

24

Godlewska, Donata

Katalog archiwalnych planow miasta Lomzy : 1619-1914 / oprac.
Donata Godlewska ; Naczelna Dyrekcja Archiwéw Panstwowych.
Powiatowe Archiwum Panstwowe w Lomzy. - Warszawa : £.6dz
Panst. Wydaw. Naukowe, 1975. - 57, [1] s.

Godlewska, Donata

Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswigtszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Klosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000 . - 87 s.

Gwardiak, Janusz

Architekci 1 budowniczowie ziemi lomzynskiej : stownik
biograficzny / Janusz Gwardiak ; [rys. Jerzy Rudnicki] . - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2003. - 143 s.

Jemielity, Witold
Katedra L.omzynska / [aut. Witold Jemielity]. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1989. - 31, [1] s.

Jemielity, Witold
Katedra L.omzynska / Witold Jemielity. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1976. - 52, [1] s.

Jemielity, Witold

Katedra Lomzynska / tekst Witold Jemielity ; zdj. Gabs Foto
Express. - Lomza : Parafia pw. §w. Michata Archaniota, 2000. -
[8], 47 s.

100. Katalog czasowej wystawy sztuk picknych w Lomzy : we

Wrzesniu 1898 roku = Katalog” vremennoj hudozestvennoj
vystavki v gor. LomZy v’ Sentabr” 1898 goda. — Lomza :
Gubernskaa Tipografia, 1898. — 105 s.



101.

102.

103.

104.

105.

106.

25

Koloryt lokalny : prezentacja plastyki tomzynskiej / [tekst
wstepu 1 oprac. katalogu Roman Borawski] ; Zarzad Miasta
Fomzy. - Lomza : Miejski Dom Kultury-Dom Srodowisk
Tworczych, 1995. - [32] s.

Fomza i okolice / oprac. aut. Maria Katamajska-Saeed ; red.
nacz. Jerzy Z. Lozinski, Barbara Wolff- Lozinska ; wstepng inw.
przepr. Izabella Galicka 1 Hanna Sygietynska ; Polska Akademia
Nauk. Instytut Sztuki. Pracownia Inwentaryzacji Zabytkow. -
Warszawa : Wydawnictwa Artystyczne i Filmowe, 1982. -
XXV, [1], 102 s., [162] s. tabl. . - Katalog zabytkoéw sztuki w
Polsce. Seria nowa / red. naczelna Jerzy Z. Lozinski, Barbara
Wolff-Lozinska ; t. 9. - Wojewddztwo tomzynskie / pod red.
Marii Katamajskiej-Saeed ; z. 1

Y.omza i wojewodztwo : krajobraz 1 architektura / [aut. Jolanta
Deptula et al. ; aut. zdje¢ Bolestaw Deptuta, Gabor Lorinczy]. -
Warszawa : "Arkady", 1984. - 175, [5] s.

Miasta i miasteczka w regionie lomzynskim w XIX i XX wieku /
pod red. Adama Dobronskiego. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im Wagow, 2003 . - 196, [2] s.

Nicewicz, Czeslaw

Wojewddztwo tomzynskie : przewodnik / Czestaw Nicewicz. -

Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej ; Wydzial
Ochrony Srodowiska Urzedu Wojewddzkiego ; Wydziat Spraw
Spotecznych Urzedu Wojewodzkiego ; Urzad Miejski, 1991. -

150, [2] s.

Przewodnik tomzynski 5 / [aut. tekstéw Remigiusz Konopko 1
in. ; zdj. archiwum PKDN, Grzegorz Gwizdon, Jarostaw
Koszewski] . - Lomza : [Starostwo Powiatowe], 2004 . - 71 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Wydawnictwa+Artystyczne+i+Filmowe
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Nicewicz+Czes%B3aw

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

26

Spacerkiem po dawnej Lomzy / [teksty o Muzeum Jerzy
Jastrzegbski, o zabytkach i historii miasta Leszek Taborski] ;
Muzeum Okregowe w Lomzy. - Lomza : Muzeum Okrggowe,
1997. - 28s.

Stary cmentarz tomzynski : sladami przesztosci i przysztosci... :
ku pamigci / [oprac. Matgorzata K. Frackiewicz ; konsultacja:
Marian Mieczkowski ; aut. zdj. Jozef Babiel i in.]. - Lomza :
"Libra-Print" 2012. - 192 s.

Zabytki architektury i budownictwa w Polsce. T. [23],
wojewodztwo tomzynskie / red. Hanna Krzyzanowska. —
Warszawa : Osrodek Dokumentacji Zabytkow, 1985. - 142 s.

Zabytkowe cmentarze i mogily wojewddztwa lomzynskiego / na
podst. Kart Cmentarzy oprac. Ewa Szerszen ; red. Wanda Puget ;
[Zarzad Ochrony i Konserwacji Zespotéw Patacowo-
Ogrodowych, Fundacja Ochrony Zabytkow]. - Warszawa :
Zarzad Ochrony 1 Konserwacji Zespotoéw Patacowo-
Ogrodowych, Fundacja Ochrony Zabytkow, 1991. - 73 s.

5. Teatr

10-lecie Panstwowego Teatru Lalek w Lomzy 1987-1997 / [red.
programu Jarostaw Antoniuk ; projekt okt. Przemystaw
Karwowski. - Lomza : Panstwowy Teatr Lalek, 1997. - 32 s.

15-lecie Teatru Lalki i Aktora w Lomzy 1987-2002 / [oprac.
wydaw. Jarostaw Antoniuk]. - Lomza : Teatr Lalki i Aktora,
2002. -59s.

Teatr Lalki i Aktora w Lomzy 1987-2007 / [red. Jarostaw
Antoniuk ; projekt graf. Przemystaw Karwowski]. — Lomza :
Teatr Lalki i Aktora, [2007]. - [34] s.



114.

115.

116.

117.

118.

27

6. Sport i turystyka

L.ebkowski, Karol
Sport w Lomzy / Karol Lebkowski. - Lomza : nakt. aut., 1998. —
99s.

L.ebkowski, Karol
Sport zapasniczy w tomzynskiem do 1995 roku / Karol
I ebkowski. - Lomza : "Ludna", 1996. - 69 s.

Nicewicz, Czestaw

Wojewddztwo tomzynskie : przewodnik / Czestaw Nicewicz. -
Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej ; Wydziat
Ochrony Srodowiska Urzedu Wojewodzkiego ; Wydziat Spraw
Spotecznych Urzgdu Wojewodzkiego ; Urzad Miejski, 1991. -
150, [2] s.

Pestka, Henryk Wiadyslaw
Lomzynski Klub Sportowy : 1928-2000 / Henryk Pestka. —
Lomza : Okregowy Zwigzek Pitki Noznej, 2000. - 560 s.

Pestka, Henryk Wladystaw

Pitka nozna na ziemi fomzynskiej w latach 1917-1997 :
dwadziescia lat Lomzynskiego Okregowego Zwigzku Pitki
Noznej / Henryk Pestka. - Lomza : Lomzynski Okregowy
Zwiazek Pitki Noznej, 1998. — 343 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Nicewicz+Czes%B3aw

119.

120.

121.

28

7. Zagadnienia spoleczno-gospodarcze

Balinska, Grazyna Maria

Mtyny ziemi fomzynskiej / Grazyna Balinska, Jerzy A. Balinski.-
Wroctaw : Oficyna Wydawnicza Politechniki Wroctawskiej,
2003. - 300, [1] s.

Barwijuk, Andrzej

Zarys gospodarczy powiatu tomzynskiego / Andrzej Barwijuk,
Henryk Majecki ; [red. Deoniza Tomaszewska-Zaremba] . -
Lublin : Wydaw. Lubelskie, 1967. - 258 s.

Bialobrzeski, Henryk

Spoteczenstwo Lomzy / Henryk Biatobrzeski.- Biatystok :
Osrodek Badan Naukowych ; Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 1978. - 139, [1] s.

122. Dobronski, Adam Czeslaw

123.

124,

Infrastruktura spoleczna i ekonomiczna guberni tomzynskiej i
obwodu biatostockiego (1866-1914) / Adam Dobronski. —
Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filii Uniwersytetu
Warszawskiego w Biatymstoku, 1980. — 696 s.

Lomzynskie w XL-leciu PRL [Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej] : praca zbiorowa / pod red. Henryka Biatobrzeskiego ;
aut. Wiadystaw Wazniewski i in.] ; Komitet Wojewddzki

PZPR w Lomzy ; Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im.
Wagoéw. - Lomza : Komitet Wojewddzki PZPR ; Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1984. - 123, [3] s.

Materialy na konferencj¢ naukowg na temat : Kierunki zmian
organizacyjnych drobnej wytworczosci wojewodztwa
biatostockiego z uwzglgdnieniem specjalizacji i koncentracji
produkcji/ [zespot red. Jozef Rembiasz i in.] ; Towarzystwo
Naukowe Organizacji 1 Kierownictwa. Oddziat w Biatymstoku. —
Biatystok : Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa,
1962. - 150 s.



29

125. Mejer, Henryk
Stan gospodarczy powiatu lomzynskiego : oraz srodki jego
podniesienia / Henryk Mejer. — L.omza : [b.w.], 1934. — 455,

126. Miasta i miasteczka w regionie fomzynskim w XIX i XX wieku /
pod red. Adama Dobronskiego. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im Wagow, 2003. - 196, [2] s.

127. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 2/1979 /
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979. - 370 s.

128. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 3/1979 /
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979. - 300 s.

129. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 1-2/1989 /
[red. nauk. Ryszard Horodenski]. - Bialystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1989 . - 279 s.

130. Rajmund Rembielinski - jego czasy i jego wspotczesni : praca
zbiorowa / pod red. Aliny Barszczewskiej- Krupy ; Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, Polskie Towarzystwo
Historyczne - Oddziat w Lodzi, Instytut Historii Uniwersytetu
Lodzkiego. - Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1989. - 244 s

131. Schirmer, Marcin Konrad
Dwory 1 majatki ziemskie w okolicach Lomzy : wielka wlasnos¢
ziemska w powiecie tomzynskim ze szczegodlnym
uwzglednieniem zalozen rezydencjonalnych / Marcin K.
Schirmer. - Warszawa : "Neriton", 2007. - 338 s.



132.

133.

134.

135.

136.

137.

30

8. Zagadnienia prawno-ustrojowe

Dobronski, Adam Czeslaw

Infrastruktura spoteczna i ekonomiczna guberni tomzynskiej i
obwodu biatostockiego (1866-1914) / Adam Dobronski. -
Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filii Uniwersytetu
Warszawskiego w Biatymstoku, 1980. - 696 s.

Lomzynskie w XL-leciu PRL [Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej] : praca zbiorowa / pod red. Henryka Bialobrzeskiego ;
aut. Wiadystaw Wazniewski i in.]. - Lomza : Komitet
Wojewodzki PZPR ; Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im.
Wagow, 1984. - 123, [3] s.

Majecki, Henryk

Poczatki wtadzy ludowej na Biatostocczyznie : (1944-1947) /
Henryk Majecki ; [red. Ludwik Zabielski]. - Lublin : Wydaw.
Lubelskie, 1969. - 176 s.

Majecki, Henryk

Z dziejow walk PPR o zbudowanie i utrwalenie wtadzy ludowe;j
na Biatostocczyznie w latach 1944-1947 / Henryk Majecki,
Michat Gnatowski. - Biatystok : Komitet Wojewddzki PZPR,
1962 . - 151 s.

Materialy na konferencj¢ naukowg na temat : Kierunki zmian
organizacyjnych drobnej wytworczoscit wojewodztwa
biatlostockiego z uwzglednieniem specjalizacji 1 koncentracji
produkcji / [zespot red. Jozef Rembiasz i in.] ; Towarzystwo
Naukowe Organizacji i Kierownictwa. Oddziat w Biatlymstoku
. - Biatystok : Towarzystwo Naukowe Organizacji i
Kierownictwa, 1962. - 150 s.

Mejer, Henryk
Stan gospodarczy powiatu tomzynskiego oraz srodki jego
podniesienia / Henryk Mejer. — Lomza : [b.w.], 1934. — 45 s,



31

138. Miasta i miasteczka w regionie fomzynskim w XIX i XX wieku /
pod red. Adama Dobronskiego. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im Wagow, 2003. - 196, [2] s.

139. Smyk, Grzegorz
Korpus urzednikéw cywilnych w guberniach Krélestwa
Polskiego w latach 1867-1915 / Grzegorz Smyk. - Lublin :
Wydaw. Uniwersytetu Marii Curie-Sktodowskiej, 2004. - 282 s.

140. Sychowicz, Krzysztof
Urzad Bezpieczenstwa w Lomzy - powstanie 1 dziatalnos¢ (1944-
1956) / Krzysztof Sychowicz. — Biatystok : Instytut Pamigci
Narodowej. Oddziat w Bialymstoku, 2009. - 496 s.

141. Wojciechowski, Bronistaw
Ignacy Przyjemski (1703-87) : starosta tomzynski 1730-74 :
polityk lokalny czaséw saskich / Bronistaw \Wojciechowski. —
Olsztyn : Studio Poligrafii Komputerowej "SQL", 2004. -
143, [1] s.

9. Zagadnienia polityczne

142. Gwardiak, Janusz
Uczestnicy dziatan niepodlegtosciowo-rewolucyjnych na ziemi
tomzynskiej 1794-1918 : leksykon / Janusz Gwardiak. - L.omza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2005. - 399 s.

143. Hirsz, Zbigniew Jerzy
Zwigzek Miodziezy Socjalistycznej na Biatlostocczyznie : (1957-
1976) / Zbigniew Jerzy Hirsz, Zofia Hirsz ; Komitet Wojewddzki
PZPR [Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej], Zarzad
Wojewodzki ZSMP[Zwiazku Socjalistycznej Mtodziezy
Polskiej] w Biatymstoku. - Biatystok : Komitet Wojewodzki
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej : Zarzad Wojewoddzki
Zwiazku Socjalistycznej Mlodziezy Polskiej, 1988. - 445, [3] s.



144,

145.

146.

147.

148.

149.

150.

32

Hirsz, Zbigniew Jerzy

Ideowe organizacje mtodziezowe na Biatostocczyznie w latach
1944-1956 : z zagadnien funkcjonowania systemu politycznego /
Zbigniew Jerzy Hirsz ; Osrodek Badan Naukowych ; Rada
Wojewodzka Federacji Socjalistycznych Zwiazkéw Miodziezy
Polskiej w Bialymstoku. - Biatystok : Dziat Wydawnictw OBN,
1982. - 229 s.

Harcerstwo tomzynskie wczoraj i dzis. T. 1, Od 1913 roku /
[aut. Dorota Gorska i in.]. - Lomza : Komenda Hufca
Nadnarwianskiego ZHP, 2008. - 242, [1] s.

Harcerstwo tomzynskie wczoraj 1 dzi$ : [praca zbiorowa]. T. 2 /
[pod red.: Dorota Gorska, Elzbieta Proszynska, Adam Marek
Fraczek]. - Lomza : Komenda Hufca Nadnarwianskiego ZHP,
2010. - 385, [1] s.

Kowalczyk, Jozef

Komunistyczna Partia Polski w okregu tomzynskim 1919-1938 /
Jozef Kowalczyk ; Osrodek Badah Naukowych w Biatymstoku

. - Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1975. - 311, [1] s.

Komunisci Biatlostocczyzny : (wspomnienia). - Biatystok :
Komitet Wojewodzki PZPR, 1959. - 157, [2] s.

Kesik, Wladystaw
Za drutami Szczypiorny i Lomzy : wspomnienia b. zotnierza I
Bryg. Leg. Pol. / Wladystaw Kesik. — Warszawa : nakt. aut.,

1936. - 90 s.

Lomzynskie w XL-leciu PRL [Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej] : praca zbiorowa / pod red. Henryka Biatobrzeskiego ;
aut. Wiadystaw Wazniewski et al.] ; Komitet Wojewodzki PZPR
w Lomzy ; Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow

. - Lomza : Komitet Wojewodzki PZPR : L. omzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1984. - 123, [3] s.



33

151. Majecki, Henryk
Poczatki wladzy ludowej na Biatostocczyznie : (1944-1947) /
Henryk Majecki ; [red. Ludwik Zabielski]. - Lublin : Wydaw.
Lubelskie, 1969 . - 176 s.

152. Majecki, Henryk
Z dziejéw walk PPR o zbudowanie 1 utrwalenie wiadzy ludowe;j
na Bialostocczyznie w latach 1944-1947 / Henryk Majecki,
Michat Gnatowski. - Biatystok : Komitet Wojewddzki PZPR,
1962. - 151 s.

153. Materialy z sesji popularno-naukowej poswigconej dziatalnosci
Komunistycznej Partii Polski na terenie Biatostocczyzny. —
Bialystok : Komitet Wojewodzki Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej, 1960 . - 192 s.

154. Mieczkowski, Antoni
Oblicze polityczne regionu tomzynskiego w latach 1919-1930 /
Antoni Mieczkowski ; [pod red. Juliusza Lukasiewicza]. —

[Lomza] : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,
1983. - 213, [3] s.

155. Polska Partia Robotnicza na Biatostocczyznie : w XX rocznice /
[wstep 1 oprac. Michal Gnatowski]. - Lublin : Wydaw. Lubelskie,
1963. -[82] s.

156. Rajmund Rembielinski - jego czasy i jego wspotczesni : praca
zbiorowa / pod red. Aliny Barszczewskiej- Krupy ; Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, Polskie Towarzystwo
Historyczne - Oddziat w Lodzi, Instytut Historii Uniwersytetu
L.odzkiego. - Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1989. - 244 s,

157. Rys monograficzny dzialalno$ci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu §wiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna. T. 1./

[red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskie; Druzyna Weteranow



34

- Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Kragg Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 566 s.

158. Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna. T. 2. / [red.
prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow —
Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 526 s.

159. Rys monograficzny dziatalno$ci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu Swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna : aneks do
tomu 2 / [red. prowadzacy Marian Mieszkowski] . - Lomza :
Zwigzek Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna

Weterandw - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Senioréw im.
Leona Kaliwody, 2004. -131 s.

160. Sadowski, Leslaw
Polska inteligencja prowincjonalna 1 jej dylematy na przetomie
XIX 1 XX wieku : (na przyktadzie guberni tomzynskie;,
suwalskiej i Biategostoku) / Lestaw Sadowski. - Warszawa:
Panst. Wydaw. Naukowe, 1988.- 320, [4] s.

161. Sychowicz, Krzysztof
Urzad Bezpieczenstwa w Lomzy - powstanie 1 dziatalnos¢
(1944-1956) / Krzysztof Sychowicz. - Biatystok : Instytut
Pamigci Narodowej. Oddziat w Biatymstoku, 2009. - 496 s.

162. Sychowicz, Krzysztof
W walce o wolng Polske : Obwod Lomzynski SZP-ZWZ-AK-
AKO-WIN w latach 1939-1947 / [wybor i oprac. Krzysztof
Sychowicz, wspotpr. merytoryczna Jerzy Cieslewski]
. - Lomza : III Liceum Ogodlnoksztatcace im. Zotierzy Obwodu
Lomzynskiego AK, 2002. - 71 s.



163.

164.

165.

166.

167.

35

Tradycje i wspdlczesnosé ruchu lewicowego w regionie
tomzynskim / oprac. zbiorowe pod red. Henryka Biatobrzeskiego
; Komitet Wojewodzki PZPR w Lomzy. Wojewodzki Osrodek
Ksztatcenia Ideologicznego. - Lomza : Komitet Wojewoddzki
PZPR, 1979. - 157 s.

Wojciechowski, Bronistaw

Ignacy Przyjemski (1703-87) : starosta tomzynski 1730-74 :
polityk lokalny czaséw saskich / Bronistaw \Wojciechowski. —
Olsztyn : Studio Poligrafii Komputerowej "SQL", 2004
.-143,[1] s.

Z. dziejow Komunistycznej Partii Polski w okregu fomzynskim /
oprac. Zbigniew J. Hirsz, Jozef Kowalczyk, Michatl Nosowicz ;
pod red. Zbigniewa J. Hirsza. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1976. - 343, [3] s.

Z. dziejow Polskiej Partii Robotniczej na Ziemii Biatostockiej :
materiaty z sesji popularno-naukowej Biatystok 11-12 IV 1961/
dyskusje oprac. Michat Gnatowski ; red. Zbighniew J. Hirsz.

- Lublin : Wydaw. Lubelskie, 1963. - 176, [3] s.

Z historii ruchu robotniczego w Polsce i regionie tomzynskim /
oprac. zbiorowe H. Biatobrzeskiego ; [zespdt aut. Jan Sobczak 1
in.] . - Lomza : Komitet Wojewo6dzki PZPR. Wojewddzki
Osrodek Ksztalcenia Politycznego, 1982. - 209, [3] s.



168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

36

10. Wojsko

Dobronski, Adam Czeslaw
33 Pulk Piechoty / Adam Dobronski. - Pruszkow : "Ajaks",
1994. -52,[2] s.

Gwozdek, Zdzislaw

Biatostocki okreg ZWZ-AK. T. 3, Wsypy i aresztowania /
Zdzistaw Gwozdek [nazwa], ps[eud.] "Schubert", "Ziemba"
. - Biatystok : Towarzystwo Edukacji Niestacjonarnej "Pro

Studio”, 2001. - 531, [1] .

Gwozdek, Zdzislaw

Biatostocki Okreg ZWZ - AK [Zwigzku Walki Zbrojnej - Armii
Krajowej] : (X 1939 - 1 1945). T. 1, Organizacja : referat
materiatowy/ Zdzistaw Gwozdek [nazwa], ps[eud.] "Schubert"
"Ziemba". - Biatystok : Biblioteka "Rubiezy", 1993. - 319s.

Kaczynska, Maria
Romeo 1 Julia z Lomzy / Maria Kaczynska ; post. Adam
Dobronski. - Lomza : "Stopka", 2008. -105, [3] s.

Kesik, Wladystaw
Za drutami Szczypiorny i Lomzy : wspomnienia b. zotierza I
Bryg. Leg. Pol. / Wiadystaw Kesik. — Warszawa : nakl. aut.,

1936. - 90 s.

Krajewski, Kazimierz

Biatostocki Okreg AK-AKO : VII 1944 - V111 1945 / Kazimierz
Krajewski, Tomasz L.abuszewski. — Warszawa : "Volumen"

: "Bellona™, 1997. — 853 s.

Krajewski Kazimierz
"Lupaszka", "Mtot", "Huzar" : dziatalnos¢ 5 1 6 Brygady
Wilenskiej AK (1944-1952) / Kazimierz Krajewski, Tomasz
I abuszewski. — Warszawa : ,,Volumen”, 2002. — 944 s.



37

175. Laszczkowski, Mieczystaw
Ziemia lomzynska w latach wojny i okupacji 1939-1945 /
Mieczystaw Laszczkowski. - Warszawa : "Volumen”, 2003. -
398 s.

176. Militarna Lomza : kompendium / oprac. J. Rudnicki i in. ; red. i
fot. Tadeusz Warec] ; Klub Garnizonowy f.omza. - Lomza :
Zwiazek Harcerstwa Polskiego. Druzyna Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej — Krag Senioréw im. Leona Kaliwody

: KG Lomza. Klub "Fort", 2003. - 76 s.

177. Poleszak, Stawomir
Jan Tabortowski "Bruzda" : 1906-1954 : Zzotnierze wyklgci /
Stawomir Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 2012. - 324, [1] s.

178. Poleszak, Stawomir
Jeden z wykletych : major Jan Tabortowski "Bruzda" / Stawomir
Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 1998. — 334, [1] s.

179. Poleszak, Stawomir
Podziemie antykomunistyczne w tomzynskiem i grajewskiem
(1944-1957) / Stawomir Poleszak. — Warszawa : "Volumen",
2004. - 511 s.

180. Strzembosz, Tomasz
Antysowiecka partyzantka 1 konspiracja nad Biebrzg X 1939 —
V11941 / Tomasz Strzembosz. - Warszawa : "Neriton", 2004. —
234, [2] s.

181. Sychowicz, Krzysztof
W walce o wolng Polske : Obwod Lomzynski SZP-ZWZ-AK-
AKO-WIN w latach 1939-1947 / [wybor i oprac. Krzysztof
Sychowicz, wspotpr. merytoryczna Jerzy Cieslewski]. - Lomza :
Il Liceum Ogolnoksztatcace im. Zoierzy Obwodu
Lomzynskiego AK, 2002. - 71 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=KG+%A3om%BFa+Klub+Fort

182.

183.

184.

185.

186.

187.

38

Szczepanski, Janusz

Wojna 1920 roku na Mazowszu 1 Podlasiu / Janusz Szczepanski ;
[Naczelna Dyrekcja Archiwéw Panstwowych w Warszawie,

Wyzsza Szkota Humanistyczna w Puttusku]. - Warszawa :
Naczelna Dyrekcja Archiwoéw Panstwowych w Warszawie

; Puttusk : Wyzsza Szkota Humanistyczna w Puttusku], 1995. -

415, [1] s.

Taborski, Leszek

tL.omza - Jednaczewo - Nowogrdd : 33 PP w obronie srodkowe;j
Narwi 1-13 wrzesnia 1939 roku / Leszek Taborski. - Lomza :
Muzeum PéInocno-Mazowieckie, 1999. - 53 s.

11. Historia koScioléw — religii

Czyzewski, Tomasz

Budowla na wieki : krotka historia dlugich dziejéw Kosciota w
Lomzy / Tomasz Czyzewski ; [red. Jerzy Jastrzebski]. - Lomza :
Muzeum Pdéinocno-Mazowieckie, 2003. - 96 s.

Dziekonski, Stanislaw

Mater Ecclesiarum : Parafia Sw. Brunona Bonifacego w Lomzy
(1957-2010) / Stanistaw Dziekonski. - Warszawa : Instytut
Papieza Jana Pawtla 11, 2010. - 276 s.

Ewangelicy na pétnocno-wschodnim Mazowszu w XIX i XX
wieku : studia i materialy / pod red. Michata Gnatowskiego. —

Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,
2006. - 173 s.

Frackiewicz, Malgorzata K.

Katedra L.omzynska pod wezwaniem sw. Michata Archaniota :
przeszios$c 1 wspotczesnosé / aut. tekstu: Matgorzata K.
Frackiewicz ; konsul., pomyst oprac. 1 wybor zd. Marian
Mieczkowski ; zdj. Stawomir Klimczuk [i in.] ; ang.:Jan Krupka.
- Lomza : [Parafia §w. Michata Archaniota], 2010. — 96 s.



188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

39

Godlewska, Donata

Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswietszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Ktosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 87 s.

Jemielity, Witold
Parafie Lomzy i okolicy / [aut. Witold Jemielity]. - Lomza :
Kuria Diecezjalna, 1990. - 46, [2] s.

Jemielity, Witold
Katedra Lomzynska / Witold Jemielity. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1976. - 52, [1] s.

Jemielity, Witold
Katedra L.omzynska / [aut. Witold Jemielity]. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1989. - 31, [1] s.

Jemielity, Witold

Katedra L.omzynska / tekst Witold Jemielity ; zdj. Gabs Foto
Express. - Lomza : Parafia pw. §w. Michata Archaniota, 2000. —
[8], 47 s.

Ksiega jubileuszowa Wyzszego Seminarium Duchownego w
Lomzy (1919-2000) / red. Jarostaw Sokotowski. - Lomza :
Wyzsze Seminarium Duchowne, 2000. - 488 s.

F.omza i okolice / oprac. aut. Maria Katamajska-Saeed ; red.
nacz. Jerzy Z. Lozinski, Barbara Wolff- Lozinska ; wstepng inw.
przepr. Izabella Galicka i Hanna Sygietynska ; Polska Akademia
Nauk. Instytut Sztuki. Pracownia Inwentaryzacji Zabytkow. -
Warszawa : Wydawnictwa Artystyczne i Filmowe, 1982. -

XXV, [1], 102 s. - Katalog zabytkow sztuki w Polsce. Seria nowa
/ red. Nacz. Jerzy Z. Lozinski, Barbara Wolff-Lozinska ; t. 9 .

- Wojewodztwo tomzynskie ; z. 1


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Jemielity+Witold
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Kuria+Diecezjalna
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Wydawnictwa+Artystyczne+i+Filmowe

195.

196.

197.

198.

199.

200.

40

Miasta i miasteczka w regionie lomzynskim w XIX i XX wieku /
pod red. Adama Dobronskiego. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im Wagow, 2003. - 196, [2] s.

Piesiewicz, Stanislawa

Kronika Panien Benedyktynek Opactwa Swigtej Trojcy w Lomzy
1939-1954 : (czas wojny, czas okupacji sowieckiej i niemieckiej,
Lomza w strefie frontowej, czas zniewolenia) / Alojza
Piesiewiczowna. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej ; Opactwo Trojcy Przenajswictszej Mniszek
Benedyktynek, 1995 . -211 s, [2] s.

Sadowski, Leslaw

Polska inteligencja prowincjonalna i jej dylematy na przetlomie
XIX 1 XX wieku : (na przyktadzie guberni tomzynskie;,
suwalskiej i Biategostoku) / Lestaw Sadowski. - Warszawa :
Panst. Wydaw. Naukowe, 1988. - 320, [4] s.

Schematyzm jubileuszowy Diecezji Lomzynskiej : 1925-1975 /
[red. J. Michalik ; oprac. W. Jemielity]. — L.omza : Kuria
Diecezjalna, 1975 . -235, [3] s.

Sliwowska, Bozena

Wzgbrze naszej Nadziei / Bozena Sliwowska. - Lomza : "Gtlos
Katolicki", 2002 . -100 s.

12. Biografie

Badacze i historiografia regionu tomzynskiego / [pod red.
Adama Cz. Dobronskiego]. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagdw, 2008. - 162 s.



201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

41

Chodkowska, Anita

Archibohater czyli dtugie zycie Piotra B. / [oprac. 1 wybor
tekstow Anita Chodkowska]. -[Warszawa] : Polskie
Towarzystwo Archiwalne : Archiwum Polskiej Akademii
Nauk, [2011]. - 22s.

Czyzewski, Tomasz.

Budowla na wieki : krotka historia dlugich dziejow Kosciota w
Lomzy / Tomasz Czyzewski ; [red. Jerzy Jastrzebski]. - Lomza :
Muzeum Poéinocno-Mazowieckie, 2003. - 96 s.

Gwardiak, Janusz

Architekci 1 budowniczowie ziemi lomzynskiej : stownik
biograficzny / Janusz Gwardiak ; [rys. Jerzy Rudnicki]. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdow, 2003 . - 143 s.

Gwardiak, Janusz
Pasjonatka Ziemi Lomzynskiej / Janusz Gwardiak. - £.omza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdw : "Stopka”,

2002. - 191 s.

Gwardiak, Janusz

Uczestnicy dziatan niepodlegtosciowo-rewolucyjnych na ziemi
tomzynskiej 1794-1918 : leksykon / Janusz Gwardiak. - L.omza
: Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdow, 2005. - 399 s.

Jakub Waga - pedagog i uczony / [pod red. Wandy Grgbeckiej]
. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,

2001. - 142s.

Kaczynska, Maria
Romeo i Julia z Lomzy / Maria Kaczynska ; post. Adam
Dobronski.- L.omza : "Stopka", 2008. - 105, [3] s.

Michalowski, Roman
Stanistaw Michatowski (1843-1914) / Roman Michatowski. —
Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1992



42

.- 67, [1] s.

209. Miroszowa, Halina
MOoj czas / Halina Miroszowa ; [red. Wawrzyniec Ktosinski,
wspOtpr. Marcin Mirosz]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot

Ziemi Lomzynskiej, 2008. -155, [5] s.

210. Nasze biografie / [red. Irena Rymwid-Mickiewicz ; wspotpr.
Jerzy Sawicki i in.] ; Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej. Oddzial w Warszawie. - Warszawa : Oddzial

Warszawski Towarzystwa Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 2006
.- 142 s.

211. Piotr Bankowski (1885-1976) ; [red. nauk. Michat Gnatowski]. -
Biatystok : "Rewers" ; Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 1991 . - 72 s.

212. Poleszak, Slawomir
Jan Tabortowski "Bruzda" : 1906-1954 : Zzotnierze wykleci /
Stawomir Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 2012. - 324, [1] s.

213. Poleszak, Slawomir
Jeden z wykletych : major Jan Tabortowski "Bruzda" / Stawomir
Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 1998. — 334 s.

214. Rajmund Rembielinski - jego czasy i jego wspotczesni : praca
zbiorowa / pod red. Aliny Barszczewskiej- Krupy ; Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, Polskie Towarzystwo
Historyczne - Oddziat w Lodzi, Instytut Historii Uniwersytetu
Lodzkiego. - Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1989
.-244 s,

215. Rodzina Wagow w kulturze polskiej : praca zbiorowa / pod red.
Wandy Grgbeckiej ; Osrodek Badan Naukowych w Biatymstoku ;
Polska Akademia Nauk Zaktad Historii Nauki, Oswiaty i
Techniki. — Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1974. - 119 s.



43

216. Rymsza-Zalewska, Danuta
Stefan Demby : znany i nieznany / Danuta Rymsza-Zalewska. —
Warszawa : Biblioteka Narodowa, 2003. — 263 s.

217. Stownik biograficzny biatostocko-tomzynski / Z. 1. [aut.
Stanistaw Cieslukowski 1 in.] ; zesp6t red. Adam Dobronski
[przewodn.] ; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddziat w
Bialymstoku. - Biatystok : Polskie Towarzystwo Historyczne,
2002 . -134, [2] s.

218. Stownik biograficzny biatostocko-tomzynski-suwalski. Z. 2 /
[aut. Andrzej Lechowski 1 1n.] ; zespdt red. Adam Dobronski
[przewodn.] ; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddziat w

Bialymstoku. Biatystok : Polskie Towarzystwo Historyczne,
2003. -172 s.

219. Stlownik biograficzny biatostocko-tomzynsko-suwalski. Z. 3 /
[aut. Krzysztof Buchowski 1 in. ; zesp6t red. Adam Dobronski
przewod. 1 1n.] ; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddziat w

Biatymstoku. - Biatystok : "Prymat", 2005. -182 s.

220. Winiarski, Bohdan
Nad Pissg, Wissg i Narwig : podroz sentymentalna / Bohdan
Winiarski. - Krakow : "Znak", 1965. - 275 s.

221. Winiarski, Bohdan
Nad Pissg, Wissg i Narwia / Bohdan Winiarski. -Wyd. 2 uzup. —

Lomza : Zarzad Gtowny Towarzystwa Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 1999. - 325 s.

222. Waojciechowski, Bronistaw.
Ignacy Przyjemski (1703-87) : starosta fomzynski 1730-74 :
polityk lokalny czasow saskich / Bronistaw Wojciechowski
- .Olsztyn : Studio Poligrafii Komputerowej "SQL", 2004. —
143, [1] s.



223.

224,

225.

226.

2217.

44

I11. Poszczegolne okresy

1. Okres od VI wieku do 1505

Brodzicki, Czestaw

Poczatki osadnictwa Wizny i ziemi wiskiej na tle wydarzen
historycznych w tym regionie Polski (do 1529 roku) / Czestaw
Brodzicki ; Towarzystwo Przyjaciét Ziemi Lomzynskiej. —
Warszawa ; Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 1994. - 317, [1] s.

Brodzicki, Czeslaw

Ziemia fomzynska do 1529 roku / Czestaw Brodzicki ;
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, Ostroteckie
Towarzystwo Naukowe im. A. Chetnika, Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. - Warszawa : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1999. - 185 s.

Godlewska, Donata

Dzieje Lomzy : od czasOw najdawniejszych do rozbiorow
Rzeczypospolitej : (X1 w.-1795 r.) / Donata Godlewska ;
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej i Komitet Obchodu

1000-lecia Lomzy. — Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe,
1962. - 204 s.

Godlewska, Donata

Dzieje Lomzy od czasow najdawniejszych do rozbioroéw
Rzeczypospolitej (X1 w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. Wyd. 2
uzup. / wspoltpr. Czestaw Brodzicki. - Lomza : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 255, [2] s.

Godlewska, Donata

Dzieje Lomzy od czasow najdawniejszych do rozbiorow
Rzeczypospolitej (X1 w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. Wyd. 3
uzup. i popr. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, [2007]. - 353, [1] s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Godlewska+Donata
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Godlewska+Donata

228.

229.

230.

231.

232.

45

Taborski, Leszek
Lomza i jej mieszkancy 1418-1939 / Leszek Taborski. - Lomza :
Muzeum Potnocno-Mazowieckie, 2002. — 91 s.

Wolff, Adam

Ziemia tomzynska w Sredniowieczu / Adam Wolff ; wstep 1
oprac. Elzbieta Kowalczyk; [Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagdéw, Mazowiecki Osrodek Badan
Naukowych im. Stanistawa Herbsta]. - Lomza : Mazowiecki

Osrodek Badan Naukowych, 1988. - 45, [1] s.

2. Okres 1506 -1795

Brodzicki, Czeslaw

Lomza w latach 1529-1794 / Czestaw Brodzicki ; Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagdéw. —Lomza : £ TN, 2000. -
156 s.

Brodzicki, Czeslaw

Poczatki osadnictwa Wizny 1 ziemi wiskiej na tle wydarzen
historycznych w tym regionie Polski (do 1529 roku) / Czestaw
Brodzicki ; Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. —
Warszawa ; Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 1994. - 317, [1] s.

Brodzicki, Czeslaw

Ziemia tomzynska do 1529 roku / Czestaw Brodzicki ;
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,

Ostroteckie Towarzystwo Naukowe im. A. Chetnika,
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. — Warszawa :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1999. - 185 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Brodzicki+Czes%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=%A3TN

233.

234.

235.

46

Godlewska, Donata

Dzieje L.omzy : od czasOw najdawniejszych do rozbiorow
Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ;
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej i Komitet Obchodu
1000-lecia Lomzy. — Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe,
1962. - 204 s.

Godlewska, Donata

Dzieje Lomzy od czasow najdawniejszych do rozbioroéw
Rzeczypospolitej (X1 w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd.
2 uzup. / wspolpr. Czestaw Brodzicki. - Lomza : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 255, [2] s.

Godlewska, Donata

Dzieje Lomzy od czasow najdawniejszych do rozbiorow
Rzeczypospolitej (X1 w. - 1795 r.) / Donata Godlewska

.- Wyd. 3 uzup. i popr. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciét Ziemi
Lomzynskiej, [2007]. — 353, [1] s.

236. Godlewska, Donata

237.

238.

Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswiegtszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Klosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 87 s.

Taborski, Leszek
Lomza i jej mieszkancy 1418-1939 / Leszek Taborski. - Lomza :
Muzeum Pdoinocno-Mazowieckie, 2002. — 91 s.

Wojciechowski, Bronistaw

Ignacy Przyjemski (1703-87) : starosta tomzynski 1730-74 :
polityk lokalny czasow saskich / Bronistaw \Wojciechowski

. - Olsztyn : Studio Poligrafii Komputerowej "SQL", 2004. —
143, [1] s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Godlewska+Donata
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Godlewska+Donata

230.

240.

241.

242.

243.

244,

47

3. Okres 1795-1918

Brodzicki, Czeslaw

L omza w latach 1794-1866 / Czestaw Brodzicki, Donata
Godlewska ; Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej,
Wydziat Kultury 1 Sztuki Urzedu Wojewodzkiego w Lomzy
. - Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1987. - 357, [3] s.

Chankowski, Stanislaw

Powstanie styczniowe w Augustowskiem / Stanistaw
Chankowski ; Biatostockie Towarzystwo Naukowe. —
Warszawa : Panst. Wydaw. Naukowe, 1972. - 260, [4] s.

Chodkowska, Anita

Archibohater czyli dlugie zycie Piotra B[ankowskiego]. / [oprac.
i wybor tekstéw Anita Chodkowska]. - [Warszawa] : Polskie
Towarzystwo Archiwalne ; Archiwum Polskiej Akademii

Nauk, [2011]. - 22 s.

Dobronski, Adam Czeslaw

Infrastruktura spoteczna i ekonomiczna guberni tomzynskiej i
obwodu biatostockiego (1866-1914) / Adam Dobronski. -
Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filiit Uniwersytetu
Warszawskiego w Bialymstoku, 1980. — 696 s.

Dobronski, Adam

L omza w latach 1866-1918 / Adam Dobronski. - Lomza ;
Biatystok : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow :
Towarzystwo Przyjacidt Ziemi Lomzynskiej, 1993. - 222, [2] s.

Ewangelicy na pétnocno-wschodnim Mazowszu w XIX i XX
wieku : studia i materialy / pod red. Michata Gnatowskiego. —

Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,
2006. - 173 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Brodzicki+Czes%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Dobro%F1ski+Adam

245.

246.

247,

248.

249.

250.

251.

252.

48

Godlewska, Donata

Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswigtszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Ktosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 87 s.

Gwardiak, Janusz

Uczestnicy dziatan niepodlegtosciowo-rewolucyjnych na ziemi
tomzynskiej 1794-1918 : leksykon / Janusz Gwardiak. - L.omza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2005. - 399 s.

Harcerstwo tomzynskie wczoraj 1 dzis. T. 1, Od 1913 roku /
[aut. Dorota Gorska et al.]. - Lomza : Komenda Hufca
Nadnarwianskiego ZHP, 2008. - 242, [1] s.

Jakub Waga - pedagog i uczony / [pod red. Wandy Grebeckiej]

. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,
2001. - 142 s.

Jemielity, Witold

Szkolnictwo w Guberni Lomzynskiej / Witold Jemielity. —
Warszawa : Wydaw. Akademii Teologii Katolickiej, 1994. -
174 s.

Kaczynska, Maria.
Romeo i Julia z Lomzy / Maria Kaczynska ; post. Adam
Dobronski. - Lomza : "Stopka", 2008. - 105, [3] s.

Katalog czasowej wystawy sztuk picknych w Lomzy : we
Wrzesniu 1898 roku = Katalog” vremennoj hudozestvennoj
vystavki v’ gor. Lomzy v Sentabr” 1898 goda. — Lomza :
Gubernskaa Tipografia, 1898. —105s

Kesik Wiadystaw
Za drutami Szczypiorny i Lomzy : wspomnienia b. zotnierza I
Bryg. Leg. Pol. / Wiadystaw Kesik. — Warszawa : nakt. aut. ,

1936. - 90 s.



49

253. Michalowski, Roman
Stanistaw Michatowski (1843-1914) / Roman Michatowski. —
Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdow, 1992

.- 67, [1] s.

254.Piotr Bankowski (1885-1976) ; [red. nauk. Michat Gnatowski]. —

Biatystok : "Rewers" ; Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagéw, 1991. - 72 s.

255. Pozaarchiwalne materiaty zrodtowe do dziejow powiatu
szczuczynskiego w XIX wieku : materialty konferencji
popularno-naukowej Grajewo - 14.1VV.2012 r. / pod
red. Tomasza Dudzinskiego. - Grajewo : Towarzystwo
Przyjaciot9 PSK, 2012. -125, [3] s.

256. Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna. T. 1./
[red. prowadzacy Marian Mieszkowski] . - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow —
Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona

Kaliwody, 2003. - 566 s.

257. Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Krggu Seniorow im. Leona Kaliwody
na tle skautingu swiatowego i polskiego : jest taka druzyna. T. 2.
/ [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow

- Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 526 s.

258. Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody
na tle skautingu swiatowego i polskiego : jest taka druzyna :
aneks do tomu 2 / [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]
. - Lomza : Zwigzek Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej
Druzyna Weteranow - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej- Krag



2509.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

50

Seniorow im. Leona Kaliwody, 2004. -131 s.

Sadowski, Leslaw

Polska inteligencja prowincjonalna i jej dylematy na przetomie
XIX 1 XX wieku : (na przyktadzie guberni tomzynskiej,
suwalskiej i Biategostoku) / Lestaw Sadowski. - Warszawa :
Panst. Wydaw. Naukowe, 1988. - 320, [4] s.

Schirmer, Marcin Konrad

Dwory 1 majatki ziemskie w okolicach Lomzy : wielka wiasnos¢
ziemska w powiecie tomzynskim ze szczegdlnym
uwzglednieniem zatozen rezydencjonalnych / Marcin K.
Schirmer. - Warszawa : "Neriton",2007. - 338 s.

Szczepanski, Janusz

Spotecznos$¢ zydowska Mazowsza w XIX-XX wieku / Janusz
Szczepanski ; Wyzsza Szkota Humanistyczna imienia
Aleksandra Gieysztora w Puttusku. - Pultusk : Wyzsza Szkota
Humanistyczna im. A. Gieysztora, 2005. - 615 s.

Taborski, Leszek
t.omza i jej mieszkancy 1418-1939 / Leszek Taborski. - Lomza :
Muzeum Poinocno-Mazowieckie, 2002. — 91 s.

Winiarski, Bohdan
Nad Pissg, Wissg 1 Narwig : podroz sentymentalna / Bohdan
Winiarski. - Krakoéw : "Znak", 1965. - 275 s.

Winiarski, Bohdan

Nad Pissg, Wissg i Narwig / Bohdan Winiarski. - Wyd. 2 uzup. —
Lomza : Zarzad Gléwny Towarzystwa Przyjaciol Ziemi
Lomzynskiej, 1999. - 325 s.

Z historii ruchu robotniczego w Polsce i regionie tomzynskim /
oprac. zbiorowe H. Biatlobrzeskiego ; [zespoét aut. Jan Sobczak 1
in.] . - Lomza : Komitet Wojewo6dzki PZPR. Wojewddzki
Osrodek Ksztatcenia Politycznego, 1982. - 209, [3] s.



266

267.

268.

269.

270.

271,

273.

51

. Zydzi i stosunki polsko-zydowskie w regionie fomzynskim w

XIX 1 XX wieku : studia 1 materialy / pod red. Michata
Gnatowskiego. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
Im. Wagodw, 2002. - 160, [1] s.

4. Okres 1918-1939

Dobronski, Adam Czeslaw
33 Putk Piechoty / Adam Dobronski. - Pruszkow : "Ajaks", 1994.
-52,[2] s.

Ewangelicy na potnocno-wschodnim Mazowszu w XIX i XX
wieku : studia i materiaty / pod red. Michata Gnatowskiego

. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,
2006 . -173 s.

Godlewska, Donata

Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswietszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Klosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskie;,

2000. -87 s.

Harcerstwo tomzynskie wczoraj 1 dzis. T. 1, Od 1913 roku /
[aut. Dorota Gorska et al.]. - Lomza :
Komenda Hufca Nadnarwianskiego ZHP, 2008. - 242, [1] s.

Jemielity, Witold
Lomza w okresie miedzywojennym / Witold Jemielity. - Lomza
: Ksiggarnia Diecezjalna, 2002. - 141 s.

Jemielity, Witold

Szkoly powszechne w wojewodztwie bialostockim w latach
1919-1939 / Witold Jemielity. - Lomza : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 1991. - 127, [2] s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Jemielity+Witold
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Ksi%EAgarnia+Diecezjalna

274.

2175.

276.

2177,

2178.

279.

280.

52

Jemielity, Witold

Szkotly $rednie 1 zawodowe w wojewodztwie bialostockim w
latach 1919-1939 / Witold Jemielity. - Lomza : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1991. - 130 s.

Ksiega jubileuszowa Wyzszego Seminarium Duchownego w
Lomzy (1919-2000) / red. Jarostaw Sokotowski. - Lomza :
Wyzsze Seminarium Duchowne, 2000. - 488 s.

Lomzynskie wspomnienia ; Towarzystwo Przyjaciét Ziemi
Lomzynskiej. Oddziat w Warszawie. - Warszawa : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. Oddzial w Warszawie, 1998. -
365s.,

Lomzynskie wspomnienia / [materiaty do dr. zebrat 1 oprac.
zespot red. TPZL ; red. Jerzy Smurzynski] Warszawa :
Towarzystwo Przyjacidl Ziemi Lomzynskiej. Oddziat, 1998. —
365 s.

Materialy z sesji popularno-naukowej poswigconej dziatalnosci
Komunistycznej Partii Polski na terenie Biatostocczyzny. —
Biatystok : Komitet Wojewodzki Polskiej Zjednoczonej Partii
Robotniczej, 1960. - 192 s.

Mejer, Henryk
Stan gospodarczy powiatu lomzynskiego : oraz srodki jego
podniesienia / Henryk Mejer. — Lomza : [b.w.], 1934. — 455,

Mieczkowski, Antoni
Oblicze polityczne regionu tomzynskiego w latach 1919-1930 /
Antoni Mieczkowski ; [pod red. Juliusza Lukasiewicza]. —

[Lomza] : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow,
1983. - 213, [3] s.



281.

282.

283.

284.

285.

53

Miroszowa, Halina
Moj czas / Halina Miroszowa ; [red. Wawrzyniec Ktosinski,

wspolpr. Marcin Mirosz]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2008. - 155, [5] s.

Nicewicz, Czeslaw

Zesp6t Szkot Drzewnych w Lomzy / Czestaw Nicewicz ;
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, Wydziat Kultury i
Sztuki Urzedu Wojewodzkiego w Lomzy. - Lomza :
Towarzystwo Przyjacidt Ziemi Lomzynskiej, 1990. - 125, [16] s.

Rys monograficzny dzialalnos$ci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna. T. 1./
[red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow

- Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 566 s.

Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranoéw - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna. T. 2./
[red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow
- Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona

Kaliwody, 2003. - 526 s.

Rys monograficzny dziatalnos$ci Druzyny Weteranoéw - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu §wiatowego i polskiego : jest taka druzyna : aneks do
tomu 2 / [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza :
Zwiazek Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna

Weteranow - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im.
Leona Kaliwody, 2004. -131 s.

286 Schematyzm jubileuszowy Diecezji Lomzynskiej : 1925-1975/

[red. J. Michalik ; oprac. W. Jemielity]. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1975. - 235, [3] s.



54

287. Szczepanski, Janusz
Spotecznos¢ zydowska Mazowsza w XIX-XX wieku / Janusz
Szczepanski ; Wyzsza Szkota Humanistyczna imienia
Aleksandra Gieysztora w Pultusku. - Pultusk : Wyzsza Szkota
Humanistyczna im. A. Gieysztora, 2005. - 615 s.

288. Schirmer, Marcin Konrad
Dwory 1 majatki ziemskie w okolicach Lomzy : wielka wlasnosc¢
ziemska w powiecie tomzynskim ze szczegdlnym
uwzglednieniem zalozen rezydencjonalnych / Marcin K.
Schirmer. - Warszawa : "Neriton", 2007. - 338 s.

289. Szczepanski, Janusz
Wojna 1920 roku na Mazowszu 1 Podlasiu / Janusz Szczepanski
; [Naczelna Dyrekcja Archiwéw Panstwowych w Warszawie,
Wyzsza Szkota Humanistyczna w Puttusku]. - Warszawa :
Naczelna Dyrekcja Archiwoéw Panstwowych w Warszawie ;
Puttusk : Wyzsza Szkota Humanistyczna w Pultusku], 1995. —
415, [1] s.

290. Taborski, Leszek
t.omza i jej mieszkancy 1418-1939 / Leszek Taborski. - Lomza :
Muzeum Potnocno-Mazowieckie, 2002. — 91 s.

291. Wincenciak, Witold
Oswiata i szkolnictwo potnocno-wschodniego Mazowsza w
latach wojny i okupacji : (1939-1945) / Witold Wincenciak ;
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1992. - 219 s.

292. Wisniewski, Henryk
O niepodlegta : walki o niepodleglos¢ Polski na Ziemi
Lomzynskiej w latach 1918-1939 / Henryk Wisniewski. - Lomza
. "Kontakty", 1999. - 82, [10] s.



293.

294,

295.

296.

297.

298.

2909.

55

Z. dziejow Komunistycznej Partii Polski w okregu fomzynskim /
oprac. Zbigniew J. Hirsz, Jozef Kowalczyk, Michat Nosowicz ;
pod red. Zbigniewa J. Hirsza. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1976. - 343, [3] s.

Z historii ruchu robotniczego w Polsce i regionie tomzynskim /
oprac. zbiorowe H. Biatobrzeskiego ; [zespdt aut. Jan Sobczak 1
in.] . - Lomza : Komitet Wojewodzki PZPR. Wojewddzki
Osrodek Ksztalcenia Politycznego, 1982. - 209, [3] s.

Zydzi i stosunki polsko-zydowskie w regionie tomzyfskim w
XIX 1 XX wieku : studia 1 materiaty / pod red. Michata
Gnatowskiego. - L.omza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
im. Wagow, 2002. - 160, [1] s.

5. Okres 1939-1945

Brodzicki, Czeslaw

Lomza 1 powiat tomzynski w latach drugiej wojny §wiatowej 1
trudnych latach powojennych (do 1957 r.) / Czestaw Brodzicki
. - Warszawa : Czestaw Brodzicki, 2004. -310, [1] s

Dobronski, Adam Czeslaw
33 Pulk Piechoty / Adam Dobronski. - Pruszkow : "Ajaks",
1994. - 52, [2] s.

Gnatowski, Michal
Biatostocczyzna w latach wojny 1 okupacji hitlerowskiej : zarys

dziejow politycznych regionu. T. 1 / Michat Gnatowski. -
Biatystok : Sekcja Wydawnicza Filiit UW, 1979 . - 452 s,

Gnatowski, Michal

Niepokorna Biatostocczyzna : opor spoteczny 1 polskie
podziemie niepodlegtosciowe w regionie biatostockim w

latach 1939-1941 w radzieckich zrodtach / Michat Gnatowski. —
Biatystok : Uniwersytet w Bialymstoku, 2001. - 490, [2] s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Brodzicki+Czes%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Czes%B3aw+Brodzicki

56

300. Gnatowski, Michal
Polacy - Sowieci - Zydzi w regionie tomzynskim w latach 1939-
1941 : studia. T. 1. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 2005. - 248 s.

301. Gnatowski, Michal
W radzieckich okowach : studium o agresji 17 wrzesnia 1939 r. 1
radzieckiej polityce w regionie lomzynskim w latach 1939-1941
/ Michat Gnatowski. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 1997 . - 308 s.

302. Godlewska, Donata
Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswigtszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Klosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 87 s.

303. Gwozdek, Zdzistaw
Bialostocki Okreg ZWZ - AK [Zwigzku Walki Zbrojnej - Armii
Krajowej] : (X 1939 - 1 1945). T. 1, Organizacja : referat
materiatowy/ Zdzistaw Gwozdek [nazwa], ps[eud.] "Schubert”
"Ziemba". - Biatystok : Biblioteka "Rubiezy", 1993. - 319 .
304. Gwozdek, Zdzistaw
Biatostocki okreg ZWZ-AK. T. 3, Wsypy i aresztowania /
Zdzistaw Gwozdek [nazwa], ps[eud.] "Schubert", "Ziemba"

. - Bialystok : Towarzystwo Edukacji Niestacjonarnej "Pro
Studio", 2001. - 531, [1] s.

305. Harcerstwo tomzynskie wczoraj 1 dzis. T. 1, Od 1913 roku /
[aut. Dorota Gorska et al.]. - Lomza : Komenda Hufca
Nadnarwianskiego ZHP, 2008. - 242, [1] s.

306. Januszek, Franciszek
Jawne 1 tajne szkoly polskie w wojewddztwie biatostockim w
latach II wojny swiatowej : [rozprawa habilitacyjna] /
Franciszek Januszek. - Bialystok : Sekcja Wydawnicza Filii
UW, 1975. - [4], 454 s.



307.

308.

3009.

310.

311.

312.

313.

314.

57

Karolkiewicz, Donata

"Wolna Lomza" : oblicze radzieckiej polityki 1 propagandy w
Lomzynskiem w okresie 1939-1941 / Donata Karolkiewicz ;

wstep Stanistaw Zagorski. - Lomza : "Stopka", 2002. - 195 s.

Kocon, Leszek

Zaginieni 1939-1945 : postepowania o uznanie za zmarlego i
stwierdzenie zgonu. T. 1, Powiat tomzynski / Leszek Kocon. -
Biatystok : "Prymat", 2008. -230 s.

Krajewski, Kazimierz

Biatostocki Okreg AK-AKO : VII 1944 - VIII 1945 / Kazimierz
Krajewski, Tomasz Labuszewski. — Warszawa : "Volumen" :
"Bellona”,1997. -853 s.

Krajewski, Kazimierz

"Lupaszka", "Mtot", "Huzar" : dziatalnos¢ 5 1 6 Brygady
Wilenskiej AK (1944-1952) / Kazimierz Krajewski, Tomasz
Fabuszewski. - Warszawa : "Volumen" : "Marabut”, 2002. —
944 s.

Ksiega jubileuszowa Wyzszego Seminarium Duchownego w
Lomzy (1919-2000) / red. Jarostaw Sokotowski. - Lomza :
Wyzsze Seminarium Duchowne, 2000. - 488 s.

Laszczkowski, Mieczystaw

Ziemia lomzynska w latach wojny i okupacji 1939-1945 /
Mieczystaw Laszczkowski. - Warszawa : "Volumen", 2003 . —
398 s.

YL.omzynskie wspomnienia ; Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej. Oddzial w Warszawie. — Warszawa : Towarzystwo
Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. Oddziat w Warszawie,

1998. - 365 s.

Lomzynskie wspomnienia / [materiaty do dr. zebrat i oprac.
zespot red. TPZL ; red. Jerzy Smurzynski]. — Warszawa :
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. Oddziat, 1998. —
365 s.



315.

316.

317.

318.

3109.

320.

321.

58

Nowik, Mariusz
Zaglada Zydow na ziemi lomzynskiej / Mariusz Nowik. —
Warszawa : "Bellona", 2006. -186, [2] s.

Piesiewicz, Stanislawa

Kronika Panien Benedyktynek Opactwa Swietej Trojcy w Lomzy
1939-1954 : (czas wojny, czas okupacji sowieckiej i niemieckiej,
Lomza w strefie frontowej, czas zniewolenia) / Alojza
Piesiewiczowna. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej : Opactwo Trojcy Przenajswigtszej Mniszek
Benedyktynek, 1995. - 211 s.

Poczatek wojny niemiecko-sowieckiej i losy ludnosci cywilnej /
pod red. Jana Jerzego Milewskiego i Anny Pyzewskiej ; Instytut
Pamigci Narodowej - Komisja Scigania Zbrodni Przeciwko
Narodowi Polskiemu. - Warszawa : Instytut Pamigci Narodowej
- Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,
2002. -126, [1] s.

Polacy - Sowieci - Zydzi w regionie tomzynskim w latach 1939-
1941 : Dokumenty Radzieckie. / T. 2. wybdr, oprac. i tt. Michat
Gnatowski. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im.
Wagow, 2004. — 300 s.

Poleszak, Stawomir
Jan Tabortowski "Bruzda" : 1906-1954 : zolnierze wykleci /
Stawomir Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 2012. -. 324, [1] s.

Poleszak, Stawomir
Jeden z wykletych : major Jan Tabortowski "Bruzda" / Slawomir

Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 1998. — 334, [1] s.

Rys monograficzny dzialalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Krggu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu swiatowego i polskiego : jest taka druzyna. T. 1./
[red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow -



322.

323.

324,

325.

326.

327.

59

Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Senioréw im. Leona
Kaliwody, 2003. - 566 s.

Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranoéw - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Krggu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu §wiatowego i polskiego : jest taka druzyna. T. 2. /
[red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow

- Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 526 s.

Rys monograficzny dziatalnos$ci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu $wiatowego i polskiego: jest taka druzyna

. aneks do tomu 2 / [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]

. - Lomza : Zwigzek Harcerstwa Polskiego Ziemi L.omzynskiej
Druzyna Weteranow - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej- Krag
Seniorow im. Leona Kaliwody, 2004. -131 s.

Schematyzm jubileuszowy Diecezji Lomzynskiej : 1925-1975 /
[red. J. Michalik ; oprac. W. Jemielity]. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1975. - 235, [3] s.

Stuzba zdrowia Bialostocczyzny w II wojnie swiatowej / [kom.
red. Piotr Boron et al.]. - Bialystok : Krajowa Agencja
Wydawnicza, 1985. - 99 s.

Smurzynski, Jerzy

Czarne lata na tomzynskiej ziemi : (masowe zbrodnie
hitlerowskie w roku 1939 i latach 1941-1945 w $wietle
dokumentow) / Jerzy Smurzynski. - Warszawa ; L.omza :
Towarzystwo Przyjaciol Ziemi Lomzynskiej, 1997. - 359 s.

Sychowicz, Krzysztof

W walce o wolng Polske : Obwod Lomzynski SZP-ZWZ-AK-
AKO-WIN w latach 1939-1947 / [wybor i oprac. Krzysztof
Sychowicz, wspotpr. merytoryczna Jerzy Cieslewski]

.- Lomza : III Liceum Ogolnoksztalcace im. Zotnierzy



328.

329.

330.

331.

332.

334.

60

Obwodu Lomzynskiego AK, 2002. - 71 s.

Szczepanski, Janusz

Spotecznos¢ zydowska Mazowsza w XIX-XX wieku / Janusz
Szczepanski ; Wyzsza Szkota Humanistyczna imienia
Aleksandra Gieysztora w Pultusku. - Puttusk : Wyzsza Szkota
Humanistyczna im. A. Gieysztora, 2005 . - 615 s.

Taborski, Leszek

tL.omza - Jednaczewo - Nowogrdd : 33 PP w obronie srodkowe;j
Narwi 1-13 wrzesnia 1939 roku / Leszek Taborski. - Lomza :
Muzeum Potnocno-Mazowieckie, 1999. - 53 s.

Wincenciak, Witold

Lomzynskie tradycje oswiatowe a szkolnictwo w czasie
radzieckiej i niemieckiej okupacji : 1939-1945 / Witold
Wincenciak. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe

im. Wagow : Zespot Kolegiow Nauczycielskich w Ostrolece,
2001. - 218, [9] s.

Wincenciak, Witold

Oswiata i szkolnictwo potnocno-wschodniego Mazowsza w
latach wojny i okupacji : (1939-1945) / Witold Wincenciak ;
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdow, 1992. - 219 s.

Wojewoda, Kazimierz

Pamigtam : wspomnienia z Kazachstanu 1941-1946 / Kazimierz
Wojewoda ; [il. autor]. - Lomza : Regionalny Osrodek Kultury
w Zbojnej. Biuro, 2000. - 226 s.

Z historii ruchu robotniczego w Polsce i regionie tomzynskim /
oprac. zbiorowe H. Biatobrzeskiego ; [zespot aut. Jan Sobczak

I In.]. - Lomza : Komitet Wojewodzki PZPR. Wojewddzki
Osrodek Ksztatcenia Politycznego, 1982. - 209, [3] s.



335.

336.

337.

338.

337.

3309.

340.

61

Zydzi i stosunki polsko-zydowskie w regionie tomzynskim w
XIX 1 XX wieku : studia 1 materialy / pod red. Michata
Gnatowskiego. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
im. Wagow, 2002 . - 160, [1] s.

6. Okres 1945-1989

Barwijuk, Andrzej

Zarys gospodarczy powiatu tomzynskiego / Andrzej Barwijuk,
Henryk Majecki ; [red. Deoniza Tomaszewska-Zaremba]

. - Lublin : Wydaw. Lubelskie, 1967. - 258 s.

Brodzicki, Czeslaw

t.omza i powiat lomzynski w latach drugiej wojny §wiatowej |
trudnych latach powojennych (do 1957 r.) / Czestaw Brodzicki
. - Warszawa : Czestaw Brodzicki, 2004. - 310, [1] s.

Brodzicki, Czestaw
Moja tomzynska "Solidarnos$¢" / Czestaw Brodzicki. - Warszawa
: nakl. aut., 1999. - [44] s.

Chetnikowa, Jadwiga

7 Bogiem dla Polski : wspomnienia / Jadwiga Chetnikowa ; pod
red. Tadeusza Dudo. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej, 1998 . - 87 s.

Chodkowska, Anita

Archibohater czyli dlugie zycie Piotra B[ankowskiego] / [oprac.
i wybor tekstow Anita Chodkowska]. - [Warszawa] : Polskie
Towarzystwo Archiwalne : Archiwum Polskiej Akademii Nauk,
[2011]. - 22 s.

Godlewska, Donata

Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswigtszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;
[red. Wawrzyniec Klosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000. - 87 s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Brodzicki+Czes%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Czes%B3aw+Brodzicki

341.

342.

343.

344,

345.

346.

347.

348.

62

Gwardiak, Janusz
Pasjonatka Ziemi L.omzynskiej / Janusz Gwardiak. - Lomza :

Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdw : "Stopka",
2002. - 191 s.

Harcerstwo tomzynskie wczoraj 1 dzis. T. 1, Od 1913 roku /
[aut. Dorota Gorska et al.]. - Lomza : Komenda Hufca
Nadnarwianskiego ZHP, 2008. - 242, [1] s.

Jemielity, Witold
t.omza w latach 1945-1999 / Witold Jemielity. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2004, -145 s.

Koloryt lokalny : prezentacja plastyki tomzynskiej / [tekst
wstepu 1 oprac. katalogu Roman Borawski] ; Zarzad Miasta
Fomzy. - Lomza : Miejski Dom Kultury-Dom Srodowisk
Tworczych, 1995. -[32] s.

Krajewski, Kazimierz

Biatostocki Okreg AK-AKO : VII 1944 - V111 1945 / Kazimierz
Krajewski, Tomasz L.abuszewski. — Warszawa : "Volumen":
"Bellona™, 1997. — 853 s.

Krajewski Kazimierz

"Lupaszka", "Mtot", "Huzar" : dziatalnos$¢ 5 1 6 Brygady
Wilenskiej AK (1944-1952) / Kazimierz Krajewski, Tomasz
Labuszewski. - Warszawa : "Volumen" : "Marabut", 2002. -
944 s,

Ksiega jubileuszowa Wyzszego Seminarium Duchownego w
Lomzy (1919-2000) / red. Jarostaw Sokotowski. - L.omza :
Wyzsze Seminarium Duchowne, 2000. - 488 s.

L.ebkowski, Karol
Sport w Lomzy / Karol Lebkowski. - Lomza : nakt. aut., 1998. —
99s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Jemielity+Witold

349.

350.

351.

352.

353.

354.

355.

63

L.ebkowski, Karol
Sport zapasniczy w tomzynskiem do 1995 roku / Karol
L ebkowski. - Lomza : "Ludna", 1996. - 69 s.

Lomzynskie w XL-leciu PRL [Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej] : praca zbiorowa / pod red. Henryka Biatobrzeskiego ;
aut. Wiadystaw Wazniewski et al.] ; Komitet Wojewo6dzki PZPR
w Lomzy ; Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow

. - Lomza : Komitet Wojewddzki PZPR : Lomzynskie
Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 1984. - 123, [3] s.

Y.omzynskie wspomnienia ; Towarzystwo Przyjaciot Ziemi
Lomzynskiej. Oddzial w Warszawie. - Warszawa : Towarzystwo

Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej. Oddzial w Warszawie, 1998. -
365 s.

Y.omzynskie wspomnienia / [materiaty do dr. zebrat 1 oprac.
zespol red. TPZL ; red. Jerzy Smurzynski]. - Warszawa :

Towarzystwo Przyjacidl Ziemi Lomzynskiej. Oddzial,
1998. - 365 s.

Majecki, Henryk

Poczatki wtadzy ludowej na Biatostocczyznie : (1944-1947) /
Henryk Majecki ; [red. Ludwik Zabielski]. - Lublin : Wydaw.
Lubelskie, 1969. - 176 s.

Majecki, Henryk

Z dziejow walk PPR o zbudowanie i utrwalenie wtadzy ludowe;j
na Biatostocczyznie w latach 1944-1947 / Henryk Majecki,
Michat Gnatowski. - Bialystok : Komitet Wojewo6dzki PZPR,
1962. - 151 s.

Materialy na konferencje naukowg na temat : Kierunki zmian
organizacyjnych drobnej wytwoérczosci wojewodztwa
biatostockiego z uwzglednieniem specjalizacji i koncentracji
produkcji / [zesp6t red. Jozef Rembiasz i in.] ; Towarzystwo
Naukowe Organizacji i Kierownictwa. Oddzial w Biatymstoku
. - Bialystok : Towarzystwo Naukowe Organizacji



64

I Kierownictwa, 1962. -150 s.

356. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 2/1979 /
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Bialystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979 . -370 s.

357. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 3/1979 /
[komitet red. Edward Bakun i in.]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1979. -300 s.

358. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 2/1985 / [red.
nauk. Ryszard Horodenski]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1985. - 246 s.

359. Nauka i praktyka : studia-ekspertyzy-informacje : 1-2/1989 /
[red. nauk. Ryszard Horodenski]. - Biatystok : Osrodek Badan
Naukowych, 1989 . - 279 s.

360. Nicewicz, Czeslaw
Zespot Szkot Drzewnych w Lomzy / Czestaw Nicewicz ;
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, Wydziat Kultury
1 Sztuki Urzedu Wojewodzkiego w L.omzy. - Lomza :
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 1990. - 125, [16] s.

361. Piotr Bankowski (1885-1976) ; [red. nauk. Michal Gnatowski]

. - Bialystok : "Rewers" ; Lomza : Lomzynskie Towarzystwo
Naukowe im. Wagow, 1991. - 72 s.

362. Piesiewicz, Stanistawa
Kronika Panien Benedyktynek Opactwa Swietej Trojcy w
Lomzy 1939-1954 : (czas wojny, czas okupacji sowieckiej
1 niemieckiej, Lomza w strefie frontowej, czas zniewolenia) /
Alojza Piesiewiczoéwna. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej : Opactwo Trojcy Przenajswigtszej Mniszek
Benedyktynek, 1995. - 211 s.



363.

364.

365.

366.

367.

368.

65

Poleszak, Stawomir
Jan Tabortowski "Bruzda" : 1906-1954 : zolnierze wykleci /
Stawomir Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 2012. -324, [1] s.

Poleszak, Stawomir
Jeden z wykletych : major Jan Tabortowski "Bruzda" / Slawomir
Poleszak. - Warszawa : "Rytm", 1998. — 334, [1] s.

Poleszak, Stawomir

Podziemie antykomunistyczne w tomzynskiem i grajewskiem
(1944-1957) / Stawomir Poleszak. — Warszawa : "Volumen",
2004. - 511 s.

Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranoéw - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna.

T. 1./ [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza :
Zwigzek Harcerstwa Polskiego Ziemi £.omzynskiej Druzyna

Weterandw - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow
im. Leona Kaliwody, 2003. - 566 s.

Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranoéw - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu §wiatowego i polskiego : jest taka druzyna. T. 2./

[red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow

- Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 526 s.

Rys monograficzny dziatalnos$ci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu $§wiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna :

aneks do tomu 2 / [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]

. - Lomza : Zwigzek Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej
Druzyna Weteranow - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej

- Krag Senioréw im. Leona Kaliwody, 2004. - 131 s.



3609.

370.

371.

372.

373.

374.

375.

66

Schematyzm jubileuszowy Diecezji Lomzynskiej : 1925-1975/
[red. J. Michalik ; oprac. W. Jemielity]. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1975. - 235, [3] s.

Sychowicz, Krzysztof

Urzad Bezpieczenstwa w Lomzy - powstanie 1 dziatalnos¢ (1944-
1956) / Krzysztof Sychowicz. - Biatystok : Instytut Pamigci
Narodowej. Oddziat w Bialymstoku, 2009. - 496 s.

Sychowicz, Krzysztof

W walce o wolng Polske : Obwod Lomzynski SZP-ZWZ-AK-
AKO-WIN w latach 1939-1947 / [wybor i oprac. Krzysztof
Sychowicz, wspotpr. merytoryczna Jerzy Cieslewski]

.- Lomza : III Liceum Ogolnoksztalcace im. Zotierzy
Obwodu Lomzynskiego AK, 2002. -. 71s.

Sychowicz, Krzysztof

Ziemia Lomzynska i jej mieszkancy w latach 1944-1956 (czyli
Jak to bylo naprawdg) / Krzysztof Sychowicz. - Lomza :
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 2005. - 198 s.

Sliwowska, Bozena ,
Wzgorze naszej Nadziei / Bozena Sliwowska. - Lomza : "Glos
Katolicki", 2002. - 100 s.

30 lat Lomzynskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagow
(1975-2005) / oprac. Dorota Krystyna Rembiszewska ;
wspOlpr. merytoryczna Elzbieta Zegalska. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagdw, 2006. -103 s.

Z historii ruchu robotniczego w Polsce i regionie tomzynskim /
oprac. zbiorowe H. Biatobrzeskiego ; [zesp6t aut. Jan Sobczak
1 in.]. - Lomza : Komitet Wojewo6dzki PZPR. Wojewddzki
Osrodek Ksztatcenia Politycznego, 1982. -209, [3] s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Sychowicz+Krzysztof
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Towarzystwo+Przyjaci%F3%B3+Ziemi+%A3om%BFy%F1skiej

67

7. OKres 1989-2012

376. Dziekonski, Stanislaw
Mater Ecclesiarum : Parafia Sw. Brunona Bonifacego w Eomzy
(1957-2010) / Stanistaw Dziekonski. - Warszawa : Instytut
Papieza Jana Pawta II, 2010 . - 276 s.

377. 10-lecie Panstwowego Teatru Lalek w Lomzy 1987-1997 / [red.
programu Jarostaw Antoniuk ; projekt okt. Przemystaw
Karwowski. - Lomza : Panstwowy Teatr Lalek, 1997. - 32 s.

378. Godlewska, Donata
Mniszki Benedyktynki w Opactwie Przenajswigtszej Trojcy w
Lomzy : 1628-2000 / Donata Godlewska, Czestaw Brodzicki ;

[red. Wawrzyniec Klosinski]. - Lomza : Towarzystwo Przyjaciot
Ziemi Lomzynskiej, 2000. -87 s.

379. Gwardiak, Janusz
Pasjonatka Ziemi L.omzynskiej / Janusz Gwardiak. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow : "Stopka",2002
.-191s.

380. Harcerstwo tomzynskie wczoraj 1 dzis. T. 1, Od 1913 roku /
[aut. Dorota Gorska et al.]. - Lomza : Komenda Hufca
Nadnarwianskiego ZHP, 2008. - 242, [1] s.

381. Harcerstwo tomzynskie wczoraj i dzis : [praca zbiorowa]. T. 2 /
[pod red.: Dorota Gorska, Elzbieta Proszynska, Adam Marek
Fraczek]. - Lomza : Komenda Hufca Nadnarwianskiego ZHP,
2010. - 385, [1] s.

382. Jemielity, Witold
Lomza w latach 1945-1999 / Witold Jemielity. - Lomza :
Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2004. -145s.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Jemielity+Witold
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=%A3om%BFy%F1skie+Towarzystwo+Naukowe+im+Wag%F3w

68

383. Koloryt lokalny : prezentacja plastyki fomzynskiej / [tekst
wstepu 1 oprac. katalogu Roman Borawski] ; Zarzad Miasta

Fomzy. - Lomza : Miejski Dom Kultury-Dom Srodowisk
Tworczych, 1995. -[32] s.

384. Ksiega jubileuszowa Wyzszego Seminarium Duchownego w
Lomzy (1919-2000) / red. Jarostaw Sokotowski. - Lomza :
Wyzsze Seminarium Duchowne, 2000. - 488 s.

385. Lebkowski, Karol
Sport w Lomzy / Karol Lebkowski. - Lomza : nakt. aut., 1998. —
99 s,

386. Lebkowski, Karol
Sport zapasniczy w fomzynskiem do 1995 roku / Karol
L ebkowski. - Lomza : "Ludna", 1996. - 69 s.

387. Nicewicz, Czeslaw
Zespot Szkot Drzewnych w Lomzy / Czestaw Nicewicz ;
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, Wydziat Kultury
1 Sztuki Urzedu Wojewddzkiego w Lomzy. - Lomza :
Towarzystwo Przyjaciot Ziemi Lomzynskiej, 1990. - 125, [16] s.

388. 15-lecie Teatru Lalki 1 Aktora w Lomzy 1987-2002 / [oprac.
wydaw. Jarostaw Antoniuk]. - Lomza : Teatr Lalki i Aktora,
2002. - 59 s.

389. Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na tle
skautingu §wiatowego i polskiego : jest taka druzyna. T. 1./ [red.
prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza : Zwigzek
Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna Weteranow —

Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Seniorow im. Leona
Kaliwody, 2003. - 566 s.

390. Rys monograficzny dziatalnosci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Kregu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna. T. 2.



391.

392.

393.

394.

395.

69

/ [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]. - Lomza :
Zwiazek Harcerstwa Polskiego Ziemi Lomzynskiej Druzyna

Weterandw — Harcerzy Ziemi Lomzynskiej - Krag Senioréw
im. Leona Kaliwody, 2003. - 526 s.

Rys monograficzny dzialalnos$ci Druzyny Weteranow - Harcerzy
Ziemi Lomzynskiej - Krggu Seniorow im. Leona Kaliwody na
tle skautingu swiatowego 1 polskiego : jest taka druzyna :

aneks do tomu 2 / [red. prowadzacy Marian Mieszkowski]

. - Lomza : Zwigzek Harcerstwa Polskiego Ziemi L.omzynskiej
Druzyna Weteranow - Harcerzy Ziemi Lomzynskiej

- Krag Senioréw im. Leona Kaliwody, 2004.- 131 s.

Schematyzm jubileuszowy Diecezji Lomzynskiej : 1925-1975 /
[red. J. Michalik ; oprac. W. Jemielity]. - Lomza : Kuria
Diecezjalna, 1975. - 235, [3] s.

Sliwowska, Bozena

Wzgorze naszej Nadziei / Bozena Sliwowska. - Lomza : "Gtlos
Katolicki", 2002. - 100 s.

Teatr Lalki i Aktora w Lomzy 1987-2007 / [red. Jarostaw
Antoniuk ; projekt graf. Przemystaw Karwowski]. - Lomza :
Teatr Lalki i Aktora, [2007]. - [34]s.

30 lat Lomzynskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagow
(1975-2005) / oprac. Dorota Krystyna Rembiszewska ;

wspOlpr. merytoryczna Elzbieta Zegalska. - Lomza :

Lomzynskie Towarzystwo Naukowe im. Wagow, 2006 . -103 s.



70

INDEKS AUTORSKI

Adamowska Teresa oprac. graf. 19

Antoniuk Jarostaw oprac. wydaw. 112, 388

Antoniuk Jarostaw red. 111,113, 394

Antoniuk Jarostaw red. programu 377

Baginski Mieczystaw 37, 38

Babiel Jozef aut. zd. 108

Bakun Edward komitet red. 29, 30, 74, 356, 357

Bakun Edward red. 127, 128

Balinska Grazyna Maria 89, 119

Balinska Grazyna 89, 119

Balinski Jerzy A. 89, 119

Barwijuk Andrzej 120, 335

Barszczewska-Krupa Alina red. 130, 156, 214

Biatobrzeski H. oprac. 167, 265, 294, 333, 375

Bialobrzeski Henryk 25, 121

Biatobrzeski Henryk red. 27, 123, 133, 150,163, 350

Borawski Roman oprac. katalogu 101, 344, 383

Borawski Roman tekst wstepu 101, 344, 383

Boron Piotr kom. red. 325

Brodzicki Czestaw 39, 95,188, 223, 224, 230,231, 232, 236, 239,245,
269,296,302, 336, 337, 340, 378

Brodzicki Czestaw wspolpr. 226, 234

Buchowski Krzysztof aut. 23, 219

Bzura Danuta oprac. 7, 47

Chankowski Stanistaw 240

Chetnik Adam 40, 90

Chetnik Adam fot. 14

Chetnikowa Jadwiga 13, 26, 42, 338

Chodkowska Anita 5, 201,241,339

Chodkowska Anita oprac. i wybor tekstow 5, 201, 241, 339

Cieslewski Jerzy wspoipr. merytoryczna 162,181, 327, 371

Cieslukowski Stanistaw aut. 21, 217

Czyzewski Tomasz 184, 202

Dajnowicz Matgorzata red. 34

Deptuta Bolestaw zdj. 43, 46,103

Deptuta Jolanta aut. 46, 103

Dobronski Adam 18, 53, 54,122, 132, 168

Dobronski Adam post. 171, 207, 243, 242, 250

Dobronski Adam przewodn. zesp. red. 21, 22, 23, 217, 218, 219

Dobronski Adam red. 4,59, 104, 126, 138,195 ,200


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Dobro%F1ski+Adam

71

Dobronski Adam wybor i oprac. 33

Dobronski Adam Cz. pod red. 17

Dobronski Adam Czestaw 18, 53, 122, 132, 168, 242, 267, 297

Dudo Tadeusz red. 13, 26, 338

Dudo Zygmunt fot. 16

Dudzinski Tomasz red. 255

Dziarski Janusz red. 80

Dziekonski Stanistaw 92, 185, 376

Frackiewicz Matgorzata K. 93, 187

Frackiewicz Matgorzata K. aut. tekstu 93, 187

Frackiewicz Matgorzata K. oprac. 108

Fraczek Adam Marek 381

Fraczek Adam Marek red. 146

Galicka lzabella wstepng inw. przepr. 102, 194

Gasiorowska Ewa oprac. 91

Gnatowski Michal 56, 57, 135, 152, 298, 299, 300, 301, 354

Gnatowski Michat oprac. 61, 155, 166, 318

Gnatowski Michat red. 55, 65, 186, 244, 266, 268, 295, 334

Gnatowski Michat red. nauk. 8, 76, 211, 254, 361

Gnatowski Michat #. 61, 318

Gnatowski Michat wstep 155

Gnatowski Michat wybor 61, 318

Godlewska Donata 41, 42, 49, 94, 95, 105, 116, 188, 225, 226, 227, 233,234,

235,236, 239,245, 269,302, 340, 378

Gote¢biowski Bronistaw wybor i oprac. 33

Gorska Dorota aut. 145, 247, 270, 305, 342, 380

Gorska Dorota red. 146, 381

Grebecka Wanda red. 67, 77, 215, 206, 248

Gwardiak Janusz 10, 66, 96,142, 204, 205, 203, 246, 341, 379

Gwizdon, Grzegorz zdj. 106

Gwozdek Zdzistaw 169, 170, 303, 304

Hirsz Zbigniew J. oprac. 165, 293

Hirsz Zbigniew J. red. 165, 166, 293

Hirsz Zbigniew Jerzy 143, 144

Hirsz Zofia 143

Horodenski Ryszard red. nauk. 28, 31, 129,358,359

Januszek Franciszek 68, 306

Jastrzebski Jerzy 14, 19

Jastrzebski Jerzy aut. tekstow 16, 107

Jastrzebski Jerzy red. 20, 44, 184, 202

Jemielity Witold 43, 58, 69, 70, 71, 97, 98, 99, 189, 190, 191, 192, 249, 271,
273,274, 343, 382

Jemielity W. oprac. 198, 287, 324, 369, 392

Kaczynska Maria 171, 207, 250



72

Kaczynski Michatl oprac. 7, 47

Katamajska-Saeed Maria oprac. aut. 102, 194
Katamajska-Saeed Maria pod red. 102, 194
Karolkiewicz Donata 88, 307

Karwowski Przemystaw projekt graf. 113, 394
Karwowski Przemystaw projekt okt. 111, 377
Kesik Wiadystaw 252, 149, 172

Klimczuk Stawomir zd. 93, 187

Klosinski Wawrzyniec red. 73,95,188, 209,236, 245, 269, 281,302,340, 378
Kocon Leszek 308

Kocon Leszek oprac. 2, 6

Konopko Remigiusz aut. tekstow 106

Koszewski Jarostaw zdj. 106

Kowalczyk Elzbieta wstep i oprac. 229

Kowalczyk Jozef 147

Kowalczyk Jozef, oprac. 165, 293

Krajewski Kazimierz 173, 174, 309, 310, 345, 346
Krupa Alina zob. Barszczewska-Krupa Alina
Krupka Jan tekst ang. 93, 187

Krzyzanowska Hanna red. 109

Krzyzanowski Julian red. 35

Kubrak Andrzej oprac. 86

Kubrak Andrzej red. 87

Kubrak Andrzej uzup. 86

Kubrak Andrzej zebrat 86

Laszczkowski Mieczystaw 175, 312

Lechowski Andrzej aut. 22, 218

Lorinczy Gabor aut. zdje¢ 46, 103

Labuszewski Tomasz 173, 174, 309, 310, 345, 346
Lebkowski Karol 114, 115, 348, 349, 385, 386
L.ozinska Barbara zob. Wolff - Lozinska Barbara
Lozinski Jerzy Z. red. nacz. 102, 194

Lukasiewicz Juliusz red. 154, 280

M. N. 45

Majecki Henryk 120,134, 135,151,152, 335, 353, 354
Mejer Henryk 125, 137,279

Michalik J. red. 198, 287, 324, 369, 392
Michalowski Roman 208, 253

Mickiewicz Irena zob. Rymwid-Mickiewicz Irena
Mieczkowski Antoni 154,280

Mieczkowski Marian konsul. 93, 108, 187
Mieczkowski Marian pomyst oprac. 93, 187
Mieczkowski Marian wybor zd. 93, 187
Mieszkowski Marian red. 157,158,159, 256 ,257, 258, 284,285, 283, 321, 322,



73

323, 366, 367, 368, 389, 390, 391
Milewski Jan Jerzy red. 62, 317
Minda Iwona red. 87
Mirosz Marcin wspotpr. 73, 209, 281
Miroszowa Halina 73, 209, 281
Moritz A. 36
Nicewicz Czestaw 49, 75, 105, 116, 282, 360, 387
Nosowicz Michat oprac. 165, 293
Nowik Mariusz 60, 315
Pestka Henryk 117, 118
Pestka Henryk Wiadystaw 117, 118
Piesiewicz Stanistawa 196, 316, 362
PiesiewiczoOwna Alojza 196, 316, 362
Piotrowska Barbara oprac. informacji 11
Poleszak Stawomir 177,178, 179, 212, 213, 319, 320, 363, 364, 365
Proszynska Elzbieta 381
Prészynska Elzbieta red. 146
Puget Wanda red. 110
Pyzewska Anna red. 62, 317
Rembiasz Jozef red. 124, 136
Rembiasz Jozef zespot red. 355
Rembiszewska Dorota Krystyna, oprac. 3,12, 24,79, 374, 395
Rudnicki J. oprac. 176
Rudnicki Jerzy rys. 96, 203
Rymsza-Zalewska Danuta 216
Rymwid-Mickiewicz Irena red. 210
Rzeczniowski Leon 50
Sadowski Lestaw 32, 78, 160, 197, 259
Sawicki Jerzy wspotpr. 210
Saeed Maria zob. Katamajska-Saeed Maria
Schirmer Marcin K. 131, 260, 288
Schirmer Marcin Konrad 131,260, 288
"Schubert"”, ps[eud.] 169, 170, 303, 304
Sedziak Zdzistaw 41
Smurzynski Jerzy 326
Smurzynski Jerzy red. 277, 314,352
Smyk Grzegorz 139
Sobczak Jan zespot aut. 167, 265, 294, 333,375
Sobiecki Roman red. 87
Sokotowski Jarostaw red. 72, 193, 275, 311, 347,384
Strzembosz Tomasz 180
Sychowicz Krzysztof 140,161, 162, 181, 327,370,371,372
Sychowicz Krzysztof oprac. 162, 181, 327, 371
Sychowicz Krzysztof wybor 162, 181, 327


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Nicewicz+Czes%B3aw

74

Sygietynhska Hanna wstepng inw. przepr. 102,194
Szczepanski Janusz 63, 182,261, 287, 289, 328
Szerszen Ewa oprac. 110

Sliwowska Bozena 199, 373, 393

Swiderski Wiadystaw 51

Swirko Dobrostawa red. 35

Swirko Stanistaw red. 35

Taborski Leszek 64, 183, 228, 237, 262, 290, 329
Taborski Leszek oprac. 20, 44

Taborski Leszek teksty 107
Tomaszewska-Zaremba Deoniza red. 120, 335
Warec Tadeusz fot. 176

Warec Tadeusz red. 176

Wazniewski Wiadystaw aut. 27, 123, 133, 150, 350
Wincenciak Witold 83,84, 85, 291, 330, 331
Winiarski Bohdan 81, 82, 220, 221, 263, 264
Wisniewski Henryk 292

Wojciechowski Bronistaw 141, 164, 222, 238
Wojewoda Kazimierz 332

Wolff Adam 229

Wolff - Lozinska Barbara red. nacz. 102, 194
Zabielski Ludwik red. 134, 151, 353

Zagorski Stanistaw wstegp 88, 307

Zalewski Zbigniew zdjecia wyk. 91

Zaremba Deoniza zob. Tomaszewska-Zaremba Deoniza
"Ziemba" ps[eud.] 169, 170, 303, 304

Zegalska Elzbieta wspotpr. merytoryczna 3,12, 24,79, 374, 395
Zomowski Juljan 52



